



ZPRAVODAJ

města Vodňany



září 2016

MĚSÍČNÍK

Obsah čísla:

STRANA 2:

- slovo starosty

STRANA 3-7:

- usnesení rady města

STRANA 7:

- svoz nebezpečného odpadu

STRANA 9:

- akce CSP

STRANA 14:

- dětská burza



STRANA 15-17:

- pozvánky na akce

STRANA 17:

- inzerce

STRANA 18:

- ze sportu



Slavnostní pasování budoucích školáků na konci školního roku.

Zahájení školního roku v Základní škole a Gymnáziu Vodňany

Možná to bude znít podivně, když prohlásím, že za jeden z nejhezčích považuji první školní den. Je to totiž příležitost vidět po dvou měsících známé tváře žáků, kteří se vrací do lavic odpočínutí, plní zážitků, radosti ze setkání s kamarády, zároveň trochu napjatí, co přinese další školní rok. Dost často jim proklouznou mezi řečí slova, že se vlastně do školy po prázdninách už těšili. A to si užívám.

I letos zůstala zachována tradice zahájení školního roku slavnostním shromážděním žáků a učitelů základní školy. Počasí jako kdyby s tím už počítalo a já jsem mohla všechny za krásného rána přivítat společně se zástupci města, panem starostou Václavem Heřmanem a panem místostarostou Milanem Kodádkem, nejprve před budovou v Bavorovské a poté na školním dvoře v Alešově ulici.

Nejslavnostnější jsou to samozřejmě okamžiky pro prvňáčky a jejich rodiče. Dětem přeji hodně úspěchů a radosti při získávání nových vědomostí a dovedností. Rodičům hodně trpělivosti, pevných nervů a radosti z úspěchů dětí a vyzývám je ke spolupráci, aby se nebáli přijít za námi nejen při řešení obtíží, ale i s nápady a podněty, které by mohly být prospěšné v rozvoji naší školy.

Zahájili jsme školní rok poprvé jako Základní škola a Gymnázium Vodňany. Nezačínáme však na zelené louce, ale máme na co navazovat. Budeme pokračovat ve všem dobrém a osvědčeném v naší práci. Zároveň využijeme možností, které se nám otvírají sloučením v jeden velký subjekt.

Začneme vyučovat podle nového školního vzdělávacího

cího programu „Učíme se pro budoucnost“ žáky v 1. a 6. ročníku základní školy. Nový vzdělávací program bude nabíhat postupně, takže ostatní ročníky budou letos pokračovat ve stávajících programech. Náš pedagogický sbor se letos rozroste o novou funkci speciálního pedagoga, který bude koordinovat výchovu a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, bude tyto žáky vyhledávat, přímo s nimi pracovat, bude metodickou podporou pro učitele i rodiče. V budově školy v Bavorovské ulici celé prázdniny panoval čilý stavební ruch. Proběhla rekonstrukce vstupního pavilonu, která byla vyvolána nestabilním podlažím pod značnou částí pavilonu. Ráda bych poděkovala zřizovateli, že vybral firmu, která stihla hlavní stavební práce včas, abychom mohli zahájit výuku. Během září bude dokončena rekonstrukce počítačové učebny a zázemí pro vedení školy a kancelář. Myslím, že trocha nepohodlí a organizační improvizace v začátku se vyplatí. Příští rok bude rekonstrukce dokončena položením nové podlahy a dokončením úpravy celkového vzhledu vstupní haly.

V devět hodin začalo slavnostní přivítání žáků gymnázia do prvního ročníku osmiletého a čtyřletého cyklu studia v prostorách Městského muzea a galerie. Jsem přesvědčená, že naše gymnázium poskytuje kvalitní všeobecné střední vzdělání.

(pokračování na straně 2)



Zahájení školního roku v Základní škole a Gymnáziu Vodňany

(dokončení ze strany 1)

Svědčí o tom velmi vysoká úspěšnost v rámci státních maturit i umístění našich žáků v okresních a krajských, v loňském roce i celostátním kole soutěží a olympiád.

Náročnost studia přináší i to, že někteří žáci opouštějí školu předčasně a přecházejí na jiné (většinou méně náročné) typy škol. Gymnázium má velkou podporu města, svého zřizovatele, je součástí nového, velkého subjektu a s takovýmto zázemím vydrží a překoná přechodné obtíže. Stávající třídy budou fungovat standardním způsobem, zúčastní se všech povinných a tradičních programů.

Gymnázium se stalo součástí nového velkého subjektu, přesto zůstává školou rodinného typu, což znamená, že se snažíme o velmi individuální přístup a přátelskou atmosféru, záleží nám na tom, aby se studenti v naší škole cítili bezpečně a spokojeně.

V době, kdy čtete tento článek, máme začátek roku za sebou a věřím, že jsme překonali počáteční shon, opustili prázdninový režim a rytmus, zažili počáteční změny.

Nezastírám, že budeme jistě čelit problémům, o některých víme, některé tušíme a některé přinese život. Tak to je. A tak tomu bylo i před sloučením vodňanských základních škol a gymnázia. Jsem ale pevně přesvědčena, že to neovlivní kvalitu výchovně vzdělávací práce našich pedagogických pracovníků, tj. učitelů, asistentek a vychovatelek. Mým cílem je v rámci jednoho subjektu vytvořit pestrou vzdělávací nabídku, variabilitu, možnost výběru. Na tom budu se svými spolupracovníky a kolegy po celý rok pracovat. Přejí všem úspěšný školní rok 2016/2017.

Mgr. Jarmila Rybáčková, ředitelka

Dům s pečovatelskou službou získal nový bezbariérový přístup

V letošním roce se podařilo opět poněkud usnadnit život našim spoluobčanům. Z dotačního programu Jihočeského kraje „Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastrukturu a na veřejných prostranstvích“ jsme získali celkem 152 271,- Kč na novou nájezdovou rampu u „Domečku“ (Elektrárenská 35), celková cena nové nájezdové rampy nakonec činila 227 692,65 Kč. Projektově se na akci podílel Ing. Radek Pernekr, stavbu vysoutěžila ve výběrovém řízení společnost Dvořák stavební s.r.o. z Českých Budějovic. Věříme, že nová rampa bude seniorům i dalším občanům dlouho dobře sloužit k jejich plné spokojenosti.



*Ing. Blanka Vykusová, CSc.
MěÚ Vodňany, odbor OSMI*

Tlumočení do znakové řeči na Městském úřadě

V rámci snahy o nabídku maximálně dostupných služeb se Městský úřad ve Vodňanech připojil k mnoha dalším místům v České republice a **od počátku září tohoto roku nabízí neslyšícím návštěvníkům městského úřadu užívajícím znakovou řeč možnost vyřízení potřebných záležitostí pomocí on-line překladatele do znakové řeči.**

Tato služba nenabízí pouze tlumočníka, ale rovněž umožňuje překlad psaného textu či překlad telefonického hovoru. Vše je samozřejmě poskytováno zcela zdarma. V případě zájmu se obraťte na odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství - tel: 778 477 274, mail: traore@muvodnany.cz

Mgr. Jusuř Traore

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství

Úvodem

Vážení spoluobčané,

před pár dny jsme na našich školách zahajovali nový školní rok a již jsme téměř na konci jeho prvního měsíce. Předpokládám, že žáci a studenti si na život v základních, ale i ve středních školách zvykli, daří se jim včas vstávat a rovněž se jim daří v učení a získávání vědomostí.

Prázdniny skončily a s nimi se také přiblížil čas podzimu. Léto bylo docela příjemné, i teplých dnů bylo dostatek, příroda se téměř vyrovnala se suchem, a tak byla nutnost neustále udržovat zelené plochy, sečení a úklid trávy zabral pracovníkům technické skupiny Městského hospodářství mnoho času a také vyčerpával velký zdroj financí. Možná, že se vám někomu bude zdát, že to či ono nebylo provedeno včas, že nebylo všechno posečeno tak rychle, jako to sami máte na svých zahrádkách a zahradách. S počtem zaměstnanců technické skupiny, kteří provádějí sečení, troufnu si tvrdit, že byla odvedena velmi dobrá práce a patří jim za to uznání a poděkování.

Nyní k některým akcím, které se v našem městě řešily. Vráťme se krátce k obchvatu města a jeho rekonstrukci. Přestože lhůta výstavby byla prodloužena o 36 dnů, tak na základě informací od projíždějících řidičů je to dílo dobře provedené a věřme, že bude sloužit bez problémů dlouhá léta. Zcela jistě si odechli všichni ti, kteří bydlí v ulicích a místních částech města, kde vedla objížďková trasa, město se úžasně zklidnilo.

Jednou z akcí, která byla velmi ostře sledovaná, bylo vyřešit havarijní stav v budově základní školy v ulici Bavorovská. Ve vstupním pavilonu bylo potřeba odstranit závalu, a to propadnutí podlah v šatně, na chodbách, v kancelářích a WC. Kdo jste měl možnost do školy se podívat v době prázdnin, byli byste viděli, že celý pavilon je uvnitř rozbouraný, v místě, kde byly šatny a ostatní prostory, se pohybovaly stavební stroje, hemžilo se to dělníky a mně se osobně zdálo, že to není možné do zahájení školního roku dokončit. Mistr, se kterým jsem se velmi často setkával, byl ale stále usměvavý a vždy mi říkal, všechno běží dle harmonogramu. Skutečně to tak bylo a 30. srpna byla stavba zkolaudována a dána do provozu. Chtěl bych i touto cestou poděkovat všem, kteří se na tomto díle jakýmkoliv způsobem podíleli. Nechci všechny vyjmenovat, mohlo by se stát, že na někoho zapomenu, a tak zmíním alespoň stavební firmu, kterou byla Prima a.s. Strakonice, jako generální dodavatel stavby. Uznání rovněž patří všem, kteří se starají o úklid na škole, nebylo to jednoduché vše uvést do náležitého stavu.

Mimo tuto akci je celá řada dalších, které nejsou vidět, a nezaujatý občan si může myslet, že se nic nedělá. Není to pravdou, mimo rekonstrukci prostor v budově ZŠ na Bavorovské se řešilo vytápění v mateřské škole ve Smetanově ulici (výměna radiátorů a vyregulování celé otopné soustavy), jiný způsob vytápění v mateřské škole ve Výstavní ulici. Byl instalován nový kotel pro byt a došlo k odpojení bytu od centrální kotelny. V době volna se nemusí topit v centrální kotelně a postačí ostatní prostory MŠ a ZŠ pouze temperovat, jedná se o výraznou úsporu. Dále byla provedena rekonstrukce vytápění v bývalých jeslích, kde je dnes MŠ Sluníčko a firma Meteoservis. Zde místo jedné velké kotelny, která byla v havarijním stavu, jsou tři malé kotle na plyn a každý provoz je vytápěn samostatně. Další, a to poměrně velkou akcí, která rovněž není vidět, jsou opravy sociálních zařízení na domově mládeže SOUT. Zde jsou po celkové rekonstrukci všechny koupelny a WC, došlo k výměně oken v podkrovní budovy a úpravám prostorů v suterénu budovy. Bývalý vlastník této budovy, Jihočeský kraj, mnoho prostředků do oprav a úprav nevěnoval, a tak, jak to bývá, muselo se mnoho věcí vzít úplně z gruntu.

Tak se nechá psát o mnoha dalších věcech a bylo by toho zcela jistě minimálně na další stránku. Co je potěšitelné, je fakt, že se podařilo provést rekonstrukci a vybudování nových chodníků v ulici Radomilické. S tím se podařilo rovněž odstranit vrchní vedení elektrorozvodné sítě a vybudovat nové osvětlení. Co mne velmi mrzí, je skutečnost, že nedošlo ke shodě, jak vyřešit parkování v tomto území, kde parkovací místa chybí. I nadále se bude hledat způsob, jak tento problém vyřešit a zamezit stání vozidel na zelených plochách. Mnozí z těch, kteří podepsali protestní petici, si dneska uvědomují, jak to bylo nešťastné, a rádi by možná svůj podpis pod touto peticí vzali zpět. Bohužel musely být zastaveny projektové práce a všechno bude čekat na příští léta, je to škoda, mohlo to být všechno hotové tzv. při jednom. Vážení spoluobčané, chtěl bych Vám na závěr tohoto článku popřát hezký a pokud možno ještě slunečný podzim a načerpání dostatku sil do nezadržitelné se blížící zimy.

Václav Heřman, starosta města



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA VE VODŇANECH KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 8. 8. 2016 OD 13:00 HODIN V KANCELÁŘI TAJEMNICE MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 1431: Rada města schvaluje Harmonogram zpracování rozpočtu na rok 2017.

Usnesení č. 1432: Rada města schvaluje:

RO č. 48 – zvýšení příjmů o 560.200,00 Kč, jedná se o neinvestiční účelovou dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí na úhradu nákladů v oblasti sociálně-právní ochrany dětí.

RO č. 49 – zvýšení příjmů a výdajů o 10.000,00 Kč, jedná se o příjem a výdej neinvestiční dotace z Jihočeského kraje pro Městské kulturní středisko Vodňany na realizaci projektu „26. Vodňanské rybářské dny 2016“.

Usnesení č. 1433: Rada města schvaluje dodatek č. 1 odpisového plánu Městského kulturního střediska Vodňany, IČ: 00367885, Zeyerovy sady 963, 389 01 Vodňany na rok 2016 v předloženém znění.

Usnesení č. 1434: Rada města schvaluje převod finančních prostředků č. 1/2016 mezi položkami v rámci schváleného rozpočtu pro Centrum sociální pomoci Vodňany. Navrhovaná rozpočtová opatření nemají vliv na výši příspěvku poskytnutého zřizovatelem v roce 2016.

Usnesení č. 1435: Rada města uděluje Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany předchozí souhlas dle § 37 b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí peněžitého daru účelově daného od p. ***** ve výši 4 000,- Kč na výzdobu prostor dvora pečovatelského domu zahradní dekorací. Tento dar nabývá příspěvková organizace uzavřením darovací smlouvy do svého vlastnictví.

Usnesení č. 1436: Rada města uděluje Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany předchozí souhlas dle § 37 b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí peněžitého daru účelově daného od paní ***** ve výši 6 000,- Kč k částečné úhradě nákupu dataprojektoru do společenské místnosti domova pro seniory Centra sociální pomoci Vodňany. Tento dar nabývá příspěvková organizace uzavřením darovací smlouvy do svého vlastnictví.

Usnesení č. 1437: Rada města uděluje Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany předchozí souhlas dle § 37 b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí peněžitého daru účelově daného od paní ***** ve výši 5 000,- Kč na opravu sociálního zázemí v šatně zaměstnanců domova pro seniory Centra sociální pomoci Vodňany. Tento dar nabývá příspěvková organizace uzavřením darovací smlouvy do svého vlastnictví.

Usnesení č. 1438: Rada města schvaluje změnu platového výměru Mgr. Ivaně Kašové, ředitelce Mateřské školy Vodňany, Smetanova 204, a to s účinností od 1. 8. 2016 a pověřuje starostu města podpisem nového platového výměru.

Usnesení č. 1439: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozšíření Programu rozvoje města Vodňany o prioritu školství.

Usnesení č. 1440: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Plán sociálních a doprovodných služeb území správního obvodu ORP Vodňany pro roky 2016 – 2018.

Usnesení č. 1441: Rada města podporuje zřízení sociální služby Týdenní stacionář (poskytovatel Domov Žlutý petrklič, z.s.).

Usnesení č. 1442: Rada města podporuje zřízení sociální služby Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (poskytovatel APLA Jižní Čechy, z.ú.).

Usnesení č. 1443: Rada města bere na vědomí průběžnou zprávu o činnosti Odborného sociálního poradenství, jehož poskytovatelem je Farní charita Týn nad Vltavou.

Usnesení č. 1444: Rada města schvaluje prodloužení termínu pro provedení překládky a připojení pozemků pro stavbu rodinných domů na Pražáku max. do 28.2.2019 s tím, že v termínu nejpozději do 31.7.2018 budou provedeny terénní úpravy a osazení silniční obrubníky v místech kabelových tras vedení VN a NN a umístění trafostanice.

Usnesení č. 1445: Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemkové parcely dle KN p. č. 51/7 o výměře 739 m² v k. ú. Stožice, společnosti Rumpold 01 – Vodňany s.r.o., sídlem Stožická 1333, Vodňany 389 0, IČ: 49023098 a za kupní cenu 420,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené.

Usnesení č. 1446: Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej stavební parcely dle KN p. č. 631 o výměře cca 146 m² v k. ú. Vodňany, a to manželům ***** oba bytem *****, 389 01 Vodňany za kupní cenu 534,- Kč/m² tj. celkem 77.964,- Kč + náklady s prodejem spojené.

Usnesení č. 1447: Rada města neschvaluje zveřejnit záměr na prodej pozemkové parcely dle KN p. č. 688/4 o výměře 150 m² v k. ú. Vodňany.

Usnesení č. 1448: Rada města schvaluje zveřejnit záměr na prodej pozemkové parcely dle KN p. č. 3103 o výměře 18 m² v k. ú. Vodňany a doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemkové parcely dle KN p. č. 3103 o výměře 18 m² v k. ú. Vodňany ***** bytem *****, 389 01 Vodňany, za kupní cenu 400,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené.

Usnesení č. 1449: Rada města neschvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s právem strpění uložení vodovodní a kanalizační přípojky a umístění dvoukomorového septiku s právem přístupu za účelem opravy a údržby na pozemkových parcelách dle KN p. č. 231/13, p. č. 231/3 a p. č. 231/4 v k. ú. Radčice u Vodňan mezi městem Vodňany a *****, bytem *****, 389 01 Vodňany.

Usnesení č. 1450: Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkových parcelách dle KN p. č. 459/5 a p. č. 1745/1 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 28085400, a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení VN, NN a umístění trafostanice pod názvem stavby „Vodňany, - Jihočeská zelenina: VN, NN, TS příp.“ na výše uvedených parcelách. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za 850,- Kč + DPH.

Usnesení č. 1451: Rada města schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pozemkovou parcelu dle KN p. č. 1369/2 o výměře 3430 m² mezi městem Vodňany jako vlastníkem pozemku a paní ***** trvale bytem *****, 389 01 Vodňany, jako pachtýřem a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem pachtovní smlouvy je propachtování pozemkové parcely dle KN p. č. 1369/2 o výměře 3430 m² v k. ú. Vodňany za účelem výběhu pro koně a sečení trávy na dobu neurčitou za celkové pachtovné 684,- Kč/rok.

Usnesení č. 1452: Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 24/2016/OS-MI/sml. na akci „Oprava havarijního stavu areálové kanalizace a zřízení kanalizačních přípojek ZŠ Bavorovská Vodňany“ s firmou ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, zastoupenou Ing. Jiřím Lipoledem, technickým ředitelem a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.

Usnesení č. 1453: Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu vodohospodářského majetku ve vlastnictví města Vodňany za účelem jeho provozování s nájemcem ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ: 60849657. Předmětem dodatku je správa dešťové kanalizace, která se nevztahuje pod zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 1454: Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2016/OSMI/sml. na akci „Bezbariérové zpřístupnění objektu v Domě s pečovatelskou službou ve Vodňanech“ s firmou Dvořák stavební, s.r.o., U Pily 666, 370 01 České Budějovice, IČ 28096878, zastoupenou panem Petrem Dvořákem a pověřuje starostu města jeho podpisem. Dodatek řeší výstavbu nového oplocení a nákupu a montáže bezbariérového madla na vchodové dveře, které nebyly předmětem původního výběrového řízení.

Usnesení č. 1455: Rada města revokuje své usnesení č. 1032 ze dne 25. 1. 2016.

Usnesení č. 1456: Rada města schvaluje dohodu o narovnání vzájemných práv a povinností ze dne 18. 7. 2016 v předloženém znění za bezsmluvní užívání stavební parcely dle KN p. č. 2589 o výměře 278 m² a části pozemkové parcely dle KN p. č. 689 o výměře 45 m² v k. ú. Vodňany firmou Doprava Záruba M&K, spol. s r. o., sídlem Stožická 840, 389 01 Vodňany, IČ: 62909649 pod benzinovou čerpací stanicí v ulici Kampanova a pověřuje starostu města jejím podpisem.

(pokračování na straně 4)

(dokončení ze strany 3)

Usnesení č. 1457: Rada města schvaluje dočasnou nájemní smlouvu v předloženém znění za užívání stavební parcely dle KN p. č. 2589 o výměře 278 m² a části pozemkové parcely dle KN p. č. 689 o výměře 45 m² v k. ú. Vodňany firmou Doprava Záruba M&K, spol. s r. o., sídlem Stožická 840, 389 01 Vodňany, IČ: 62909649 pod benzinovou čerpací stanicí v ulici Kampánova a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1458: Rada města schvaluje smlouvu o dílo na „Výměnu zásobníku TV“ pro objekt víceúčelové haly a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.

Usnesení č. 1459: Rada města schvaluje Smlouvu o připojení odběrného plynového zařízení k distribuční soustavě č. 15006007 mezi EON Distribuce a.s., F. A. Gernstera 2151/6, 370 49 České Budějovice, zastoupenou paní Hanou Liedermannovou, vedoucí týmu Standardní připojení a městem Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1460: Rada města, na základě doporučení hodnotící komise, schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na stavební práce s názvem „Oprava povrchů chodníků a nové VO v ul. Výstavní a Nerudova, Vodňany“ firmu Dvořák stavební s.r.o., U Pily 666, 370 01 České Budějovice, IČ 28096878, zastoupenou panem Petrem Dvořákem, jednatelem firmy, s nabídkovou cenou 1 605 226,22 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo.

Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva uzavřena, schvaluje rada města jako zhotovitele firmu druhou v pořadí, Swietelsky stavební s.r.o., Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice, s nabídkovou cenou 1 698 623,86 Kč bez DPH.

Usnesení č. 1461: Rada města, na základě doporučení hodnotící komise, schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na stavební práce s názvem „Stavební úpravy společných prostor a bytů č. 6 a 8, nám. Svobody 19, Vodňany“ firmu Stavební společnost H a T, spol. s r. o., Komenského 373, 386 01 Strakonice, IČ 45023522, zastoupenou Ing. Janem Holečkem, jednatelem firmy, s nabídkovou cenou 1 874 332,94 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo.

Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, aby mohla být smlouva uzavřena, schvaluje rada města jako zhotovitele firmu druhou v pořadí, Čajan s.r.o., Pivovar 154, 398 11 Protivín, s nabídkovou cenou 1 924 106,05 Kč bez DPH.

Usnesení č. 1462: Rada města schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na montážní práce s názvem „Oprava výtahu v DPS ve Vodňanech“ firmu OTIS a.s., Jeronýmova 211, 370 01 České Budějovice, IČ 42324254, zastoupenou panem Pavlem Chadimem, s nabídkovou cenou 167.902,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo.

Usnesení č. 1463: Rada města schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na akci „Prodloužení chodníků a nové přechody a VO v ul. Chelčická a nám. 5. května ve Vodňanech“. Výzva k podání nabídky bude zveřejněna na internetových stránkách města Vodňany a zároveň budou k podání nabídky vyzvány tyto firmy:

Dvořák stavební s.r.o., IČ 28096878, U Pily 666, 370 01 České Budějovice, STRABAG a. s., IČ 60838744, Vrbenská 31, 370 06 Č. Budějovice, SWIETELSKY stavební s. r. o., IČ 48035599, Pražská tř. 495/58, 370 04 Č. Budějovice, HIKI spol. s.r.o., IČ 45022143, Chelčice 127, 389 01 Vodňany, Petr Zima, IČO 65981863, Chelčického 437, 389 01 Vodňany.

Usnesení č. 1464: Rada města schvaluje hodnotící komisi pro otevření obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na akci „Prodloužení chodníků a nové přechody a VO v ul. Chelčická a nám. 5. května ve Vodňanech“ v tomto složení:

	Hodnotící komise	Náhradníci komise
Předseda	Ing. Šárka Růžicková	Ing. Věra Černá
Místopředseda	Václav Heřman	Jaroslav Madar
Člen	Bohumír Rychtář	Vlastimil Vondrys
Člen	Bc. Lenka Brücknerová	Ing. Marta Kodádková
Člen	Magdalena Chlumská	Ing. Blanka Vykusová, CSc.

Usnesení č. 1465: Rada města schvaluje Vnitřní směrnici pro evidenci majetku.

Usnesení č. 1466: Rada města schvaluje Vnitřní směrnici pro provádění vyřazení a likvidace movitého majetku města.

Usnesení č. 1467: Rada města souhlasí s konáním orientačního běhu organizovaného Oddílem orientačního běhu TJ Sokol Pražák, který se bude konat dne 15. - 16. 10. 2016 na území lesních porostů v majetku města Vodňany.

Usnesení č. 1468: Rada města schvaluje Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 09 v ulici Mokrého 164 ve Vodňanech uzavřené s nájemcem ***** dne 16.9.2014 a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje do 28.02.2017, vylučuje se aplikace ust. § 2285 zákona č.89/2012 Sb. a mění se znění odstavce č. VI.

Usnesení č. 1469: Rada města schvaluje Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě na byt č. 02 v ulici Majerova 158 ve Vodňanech uzavřené s nájemcem ***** dne 24.9.2010 a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje do 31.08.2017 a zároveň se vylučuje aplikace ust. § 2285 zákona č.89/2012 Sb.

Usnesení č. 1470: Rada města schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 01 v ulici Majerova 162 ve Vodňanech uzavřené s nájemcem ***** dne 26.5.2016 a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje do 30.11.2016, vylučuje se aplikace ust. § 2285 zákona č.89/2012 Sb. a mění se znění odstavce č. VI.

Usnesení č. 1471: Rada města schvaluje na základě výběrového řízení a zaplacení kauce uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 1, v ulici Kampánova čp. 343 ve Vodňanech s *****, bytem *****, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017. Výše nájemného činí částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1472: Rada města schvaluje na základě výběrového řízení a zaplacení kauce uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 2 v ulici Kampánova čp. 509 ve Vodňanech s *****, trvale bytem *****, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017. Výše nájemného činí částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1473: Rada města schvaluje na základě výběrového řízení a zaplacení kauce uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 1, v ulici Parkánská čp. 119 ve Vodňanech s *****, trvale bytem *****, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017. Výše nájemného činí částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1474: Rada města schvaluje na základě výběrového řízení a zaplacení kauce uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 12, na Sídl. Škorna čp. 1193 ve Vodňanech s *****, trvale bytem *****, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017. Výše nájemného činí částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1475: Rada města schvaluje na základě výběrového řízení a zaplacení kauce uzavření nájemní smlouvy na byt číslo 1, v ulici Mokrého čp. 22 ve Vodňanech s *****, trvale bytem *****, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 01.09.2016 do 31.08.2017. Výše nájemného činí částku dle nabídky ve výběrovém řízení.

Usnesení č. 1476: Rada města revokuje své usnesení č. 1331 ze dne 06.06.2016.

Usnesení č. 1477: Rada města bere na vědomí dle § 2279 odst. 2 a § 2282 Občanského zákoníku přechod práv a povinností z nájmu bytu č. 4 v ulici A. Křížka čp. 24 ve Vodňanech ze ***** na *****, bytem *****, Vodňany, a to od 01.08.2016.

Usnesení č. 1478: Rada města bere na vědomí dle § 2279 odst. 2 a § 2282 Občanského zákoníku přechod práv a povinností z nájmu nebytového prostoru č. 32 v obci Radčice čp. 32 z ***** na *****, bytem *****, Vodňany, a to od 01.08.2016.

Usnesení č. 1479: Rada města schvaluje v souladu s ustanovením § 2291 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, dání výpovědi bez výpovědní doby nájemci *****, bytem č. 2 v ulici Elektrárnská čp. 28, 389 01 Vodňany, a to z důvodu porušení povinností zvlášť závažným způsobem. Nájem bytu končí dnem doručení výpovědi.

Usnesení č. 1480: Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 na nám. Svobody čp. 21 ve Vodňanech s ***** a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy. Doba nájmu se prodlužuje od 1.8.2016 do 31.10.2016.

(pokračování na straně 5)

(dokončení ze strany 4)

Usnesení č. 1481: Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1 v ulici Kodádkova čp. 16 ve Vodňanech uzavřenou s nájemcem ***** a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy. Doba nájmu se prodlužuje od 01.08.2016 do 31.10.2016.

Usnesení č. 1482: Rada města schvaluje vyjmutí ***** z nájemní smlouvy na byt č. 6 na Sídl. Škorna čp. 1193 ve Vodňanech uzavřenou s nájemcem ***** a pověřuje starostu města podpisem dodatku smlouvy. Vyjmutí ***** z nájemní smlouvy bude k 31.08.2016.

Usnesení č. 1483: Rada města schvaluje žádost o ukončení pronájmu sklepních prostor o výměře 20 m² přidělených k bytu č. 2 v ulici Jiráskova čp. 100 s nájemcem ***** a pověřuje starostu města podpisem dohody. Pronájem skončí ke dni 31.08.2016.

Usnesení č. 1484: Rada města schvaluje dohodu na splátkový kalendář neuhrazené částky za pronájem bytu č. 6 na adrese Sídl. Škorna čp. 1194 ve Vodňanech s nájemci ***** a pověřuje starostu města podpisem dohody.

Usnesení č. 1485: Rada města bere na vědomí informace o problematice umístění podzemních kontejnerů na tříděný odpad ve městě Vodňany.

Usnesení č. 1486: Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování webových služeb (spr-11-2016) uzavřenou mezi WCOMP s.r.o., Chelčická 843/II, 389 01 Vodňany, IČ 26080095 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1487: Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu a poskytování služeb (spr-12-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1488: Rada města schvaluje panu ***** podle Obecně závazné vyhlášky o symbolech města a jejich používání použití znaku města Vodňany na pamětní zápalkové etiketě u příležitosti 680 let města Vodňany.

Usnesení č. 1489: Rada města schvaluje sdružení Škoda 110R Coupé Club, Postoloprtská 214, 439 49 Staňkovice, podle Obecně závazné vyhlášky o symbolech města a jejich používání použití znaku města Vodňany na tištěných materiálech v rámci pořádání 6. Setkání vozů Škoda 110R Coupé.

Usnesení č. 1490: Rada města uděluje výjimku z ustanovení článku IV. odst. 9 Obecně závazné vyhlášky o pořádání veřejných produkcí pro pořádání ve-

řejné produkce na fotbalovém hřišti TJ Sokol Pražák dne 27.8.2016 od 15.00 hod. do 24.00 hod.

Usnesení č. 1491: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího služebnosti na pozemkové parcele dle KN p. č. 1725 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a panem *****, bytem *****, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemkové parcele dle KN p. č. 1725 v k. ú. Vodňany s právem strpění uložení kanalizační přípojky k rodinnému domu Rybářská č. p. 365 na stavební parcele dle KN p. č. 486 v k. ú. Vodňany, a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Služebnost se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva, tj. 1200,- Kč + DPH.

Usnesení č. 1492: Rada města schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na akci „Zvýšení kvality, dostupnosti a transparentnosti veřejné správy ve Vodňanech“. Výzva k podání nabídky bude zveřejněna na internetových stránkách města Vodňany a zároveň budou k podání nabídky vyzvány tyto firmy:

ML Strategy, Krátká 17, 345 62 Holýšov, IČ: 03978427,
NAVIGA 4, s.r.o., Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, IČ: 26756102,
EQUICA, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ: 26490951,
Ing. Martin Hasal, Dukelská 1344, 362 21 Nejdek, IČ: 69457671.

Usnesení č. 1493: Rada města schvaluje hodnotící komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie na akci „Zvýšení kvality, dostupnosti a transparentnosti veřejné správy ve Vodňanech“ v tomto složení:

	Hodnotící komise	Náhradníci komise
Předseda	Ing. Růžicková Šárka	Ing. Vykusová Blanka, CSc.
Místopředseda	Ing. Richterová Naděžda	Vávra Vlastimil
Člen	Mgr. Smolová Pavla	Bc. Filip Vladislav
Člen	Ing. Kodádková Marta	Bc. Brücknerová Lenka
Člen	Heřman Václav	Kodádek Milan

***** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Vodňany.



USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA VE VODŇANECH KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 22. 8. 2016 OD 14:00 HODIN V KANCELÁŘI TAJEMNICE MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 1494: Rada města schvaluje změnu č. 13 vnitřní organizační směrnice vedení pokladen – příloha č. 1 a 2.

Usnesení č. 1495: Rada města schvaluje změnu č. 16 vnitřní organizační směrnice oběh účetních dokladů – příloha č. 1.

Usnesení č. 1496: Rada města uděluje Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany předchozí souhlas dle § 37 b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí peněžitého daru účelově daného od paní ***** ve výši 3 000,- Kč k částečné úhradě nákupu dataprojektoru do společenské místnosti domova pro seniory Centra sociální pomoci Vodňany. Tento dar nabývá příspěvková organizace uzavřením darovací smlouvy do svého vlastnictví.

Usnesení č. 1497: Rada města uděluje Centru sociální pomoci Vodňany, Žižkovo nám. 21, 389 01 Vodňany předchozí souhlas dle § 37 b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí peněžitého daru účelově daného od paní ***** ve výši 1 500,- Kč na částečnou úhradu nákupu evakuační matracové podložky pro uživatele domova pro seniory Centra sociální pomoci Vodňany. Tento dar nabývá příspěvková organizace uzavřením darovací smlouvy do svého vlastnictví.

Usnesení č. 1498: Rada města bere na vědomí Protokol o kontrole čj. ČŠIC -517/16-C Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II.

Usnesení č. 1499: Rada města schvaluje Standardy kvality sociálně-právní ochrany při poskytování sociálně-právní ochrany orgány sociálně-právní ochrany (aktualizace ke dni 1.9.2016).

Usnesení č. 1500: Rada města doporučuje zastupitelstvu města pořídit změnu Územního plánu sídelního útvaru Vodňany ve smyslu usnesení č. 1306 a č. 1307 ze dne 6. 6. 2016.

Usnesení č. 1501: Rada města schvaluje hodnotící komisi pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na akci „ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY správního obvodu OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ VODŇANY“, v tomto složení:

Nezávislí členové poroty hodnotící komise	Závislí členové poroty hodnotící komise
Ing. arch. Milan Körner	Václav Heřman
Ing. arch. Jiří Weinzettl	Ing. Věra Černá
Ing. Marek Pěchouček	Ing. Aleš Hutař
RNDr. Kamil Zimmermann, Ph.D	

Nezávislí členové poroty hodnotící komise (náhradníci)	Závislí členové poroty hodnotící komise (náhradníci)
Ing. Zdeněk Klimeš	Ing. Aleš Dvořák
	Bc. Václav Blahout

(pokračování na straně 6)

(dokončení ze strany 5)

Usnesení č. 1502: Rada města schvaluje uzavření předložené dohody o provedení práce na otevření, posouzení a vyhodnocení předložených nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na akci „ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY správního obvodu OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ VODŇANY“, mezi městem Vodňany a panem Ing. arch. Jiřím Weinzettlem, Přístavní 1423/31, 170 00 Praha 7 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1503: Rada města schvaluje uzavření předložené dohody o provedení práce na otevření, posouzení a vyhodnocení předložených nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na akci „ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY správního obvodu OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ VODŇANY“, mezi městem Vodňany a panem Ing. arch. Milanem Körnerem, Komornická 559/12, 169 00 Praha 6 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1504: Rada města schvaluje uzavření předložené dohody o provedení práce na otevření, posouzení a vyhodnocení předložených nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu IV. kategorie na akci „ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY správního obvodu OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ VODŇANY“, mezi městem Vodňany a panem Ing. Markem Pěchoučkem, Palackého 1231, 389 01 Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1505: Rada města bere na vědomí zprávu o vyúčtování na bytových domech ve spoluvlastnictví města Vodňany a firmy IVAN SVATOŠ a. s.

Usnesení č. 1506: Rada města bere na vědomí nové usprádnání pozemků v k. ú. Skály u Protivína dle přiloženého soupisu nových pozemků vytvořených v rámci Komplexní pozemkové úpravy Skály u Protivína, a pověřuje starostu města jeho podpisem.

Usnesení č. 1507: Rada města doporučuje zastupitelstvu města výkup části pozemkové parcely dle KN p. č. 1202/50 o výměře 17 m² v k. ú. Vodňany od paní *****, bytem *****, a od paní *****, bytem *****, za kupní cenu 20,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené v rámci řešení majetkoprávních vztahů v souvislosti s plánovanou cyklostezkou Vodňany-Pražák.

Usnesení č. 1508: Rada města doporučuje zastupitelstvu města výkup části pozemkové parcely dle KN p. č. 1286/1 o výměře cca 370 m² v k. ú. Vodňany od paní *****, bytem *****, Vodňany, za kupní cenu 20,- Kč/m² + náklady s prodejem spojené v rámci řešení majetkoprávních vztahů v souvislosti s cyklostezkou Vodňany-Pražák.

Usnesení č. 1509: Rada města schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce celé pozemkové parcely dle KN p. č. 238 o výměře 1810 m² v k. ú. Radčice u Vodňan a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je vypůjčení předmětného pozemku za účelem realizace stavby „Vodňany, ČOV pro místní část Radčice“.

Usnesení č. 1510: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemkových parcelách dle KN p. č. 241/3 a p. č. 1173 v k. ú. Radčice u Vodňan mezi manželi *****, bytem *****, Vodňany a městem Vodňany.

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrských sítí na pozemkových parcelách dle KN p. č. 241/3 a p. č. 1173 v k. ú. Radčice u Vodňan s právem strpění umístění nových kanalizačních sběračů SO - 02 a právem přístupu k nim za účelem jejich opravy a údržby.

Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 50,- Kč/m² dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva.

Usnesení č. 1511: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemkových parcelách dle KN p. č. 241/2 a p. č. 1174 v k. ú. Radčice u Vodňan mezi panem *****, bytem *****, Vodňany a městem Vodňany.

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrských sítí na pozemkových parcelách dle KN p. č. 241/2 a p. č. 1174 v k. ú. Radčice u Vodňan s právem strpění umístění nových kanalizačních sběračů SO - 02 a právem přístupu k nim za účelem jejich opravy a údržby.

Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 50,- Kč/m² dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva.

Usnesení č. 1512: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemkové parcele dle KN p. č. 1172/1 v k. ú. Radčice u Vodňan mezi panem *****, bytem *****, Vodňany a městem Vodňany.

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrských sítí na pozemkové parcele dle KN p. č. 1172/1 v k. ú. Radčice u Vodňan s právem strpění umístění nových kanalizačních sběračů SO - 02 a právem přístupu k nim za účelem jejich opravy a údržby. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 50,- Kč/m² dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva.

Usnesení č. 1513: Rada města doporučuje zastupitelstvu města převést bezúplatně formou daru část pozemkové parcely dle KN p. č. 20/3 o výměře 19 m² včetně hradební zdi v k. ú. Vodňany od spoluvlastníků pana *****, bytem *****, Vodňany a *****, bytem *****, Vodňany a dále doporučuje zastupitelstvu města odsouhlasit k předmětnému pozemku zřízení věcného břemene přístupu za účelem údržby a oprav.

Usnesení č. 1514: Rada města schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Rekonstrukce chodníku - Vodňanská drůbež“ na pozemkových parcelách dle KN p. č. 621/4 a p. č. 621/5 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a společností CN CARGO spol. s r.o., se sídlem Na Horánku 693, 384 11 Netolice a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1515: Rada města schvaluje zveřejnit záměr na směnu části pozemkové parcely dle KN p. č. 654/4 o výměře cca 50 m² v k. ú. Vodňany a doporučuje zastupitelstvu města směnu části pozemkové parcely dle KN p. č. 654/4 o výměře cca 50 m² v k. ú. Vodňany ve vlastnictví města Vodňany za část pozemkové parcely dle KN p. č. 654/9 o výměře cca 50 m² v k. ú. Vodňany ve vlastnictví pana *****, bytem *****, Vodňany, kdy směna bude provedena výměra za výměru bez finančního vyrovnání.

Usnesení č. 1516: Rada města souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem štítové zdi objektu bez čp/če na stavební parcele dle KN p. č. 655 v k. ú. Vodňany pro umístění reklamy.

Usnesení č. 1517: Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Vodňany – přechody pro chodce, ul. Chelčická a nám. 5. května“ mezi Jihočeským krajem, prostřednictvím Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10, IČ 70971640, a městem Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1518: Rada města schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na akci „Obnova kašny se sochou Svobody na nám. Svobody ve Vodňanech“. Výzva k podání nabídky bude zveřejněna na internetových stránkách města Vodňany a zároveň budou k podání nabídky vyzváni:

Jan Olžbut, Nerudova 2167, 370 01 České Budějovice, IČ 69101337, Richard Rudovský, Hlašovice 40, 373 84 Dubné, IČ 12636568, akad. sochař Ivan Tlášek, Libnič 101, 373 71 Libnič, IČ 67169031, akad. sochař Ivan Hamáček, Křišťanova 1678/20, 130 00 Praha 3, IČ 45258864, MgA. Lukáš Hosnedl, ak. soch. a rest., Dolní náměstí 759, 373 44 Zliv, IČ 73532967.

Usnesení č. 1519: Rada města schvaluje hodnotící komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie na akci „Obnova kašny se sochou Svobody na nám. Svobody ve Vodňanech“ v tomto složení:

	Hodnotící komise	Náhradníci komise
Předseda	Ing. Šárka Růžičková	Ing. Věra Černá
Místopředseda	Milan Kodádek	Mgr. Pavel Janšta
Člen	Hana Muchlová	Mgr. Jitka Velková
Člen	Ing. Marta Kodádková	Bc. Lenka Brücknerová
Člen	Magdalena Chlumská	Ing. Blanka Vykusová, CSc.

Usnesení č. 1520: Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 13 v domě čp. 1194 na Sídli. Škorna ve Vodňanech s nájemci *****, a pověřuje starostu města podpisem dohody. Pronájem skončí ke dni 31.08.2016.

(pokračování na straně 7)

(dokončení ze strany 6)

Usnesení č. 1521: Rada města schvaluje dohodu na splátkový kalendář neuhrazené částky za pronájem bytu č. 13 na adrese Síd. Škorna č.p.1194 ve Vodňanech s nájemci ***** a pověřuje starostu města podpisem dohody.

Usnesení č. 1522: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis pohledávky dlužníka spojený s užíváním bytu č. 13 na Síd. Škorna 1197 za období 5 - 8/2010. Pohledávka přihlášena do dědického řízení. Dědické řízení pro nedostatek majetku Okresním soudem v Prachaticích pod č.j.: 8 D 188/2016 zastaveno.

Usnesení č. 1523: Rada města revokuje své usnesení č. 1471 ze dne 08.08.2016.

Usnesení č. 1524: Rada města revokuje své usnesení č. 1479 ze dne 08.08.2016.

Usnesení č. 1525: Rada města schvaluje dohodu o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 2 v ulici Elektrárnská č.p. 28 ve Vodňanech s nájemcem ***** a pověřuje starostu města podpisem dohody. Pronájem skončí ke dni 31.08.2016

Usnesení č. 1526: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm12 (spr.-13-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1527: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm13 (spr.-14-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1528: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm14 (spr.-15-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1529: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm15 (spr.-16-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1530: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm16 (spr.-17-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1531: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlou-

vu č.16sm17 (spr.-18-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1532: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm18 (spr.-19-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1533: Rada města schvaluje Servisní a materiálovou smlouvu č.16sm19 (spr.-20-2016) uzavřenou mezi TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, IČ 15770281 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 1534: Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci mezi městem Vodňany a Jihočeskou hospodářskou komorou, se sídlem Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice – Oblastní hospodářskou komorou Strakonice, se sídlem Palackého nám. 106, 386 01 Strakonice, IČ: 48208248.

Usnesení č. 1535: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího služebnosti na pozemkové parcele dle KN p. č. 1725 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a ***** bytem ***** Vodňany a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemkové parcele dle KN p. č. 1725 v k. ú. Vodňany s právem strpění uložení kanalizační přípojky k rodinnému domu Rybářská č. p. 246 na stavební parcele dle KN p. č. 264 v k. ú. Vodňany, a právem přístupu za účelem opravy a údržby.

Služebnost se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva, tj. 760,- Kč + DPH.

Usnesení č. 1536: Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Vodňany a firmou RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o. v předloženém znění a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 1537: Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 30/2015/OSMI/sml. na akci „Protipovodňová opatření ve Křteticích – projektová dokumentace a stavební povolení“ s firmou Sweco Hydroprojekt, a.s., IČ 26475081, zastoupenou panem Ing. Milanem Moravcem, Ph.D., předsedou představenstva, Ing. Vladimírem Mikule, místopředsedou představenstva, Ing. Marikou Mockovou, členkou představenstva a Ing. Alešem Muchou, MBA, členem představenstva a pověřuje starostu města podpisem tohoto Dodatku č. 1. Dodatek řeší vícepráce a méněpráce vzniklé v průběhu prací na akci.

*****Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Vodňany.

MĚSTO VODŇANY - SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

V rámci systému shromažďování sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů stanoveného městem se v sobotu 24. září 2016 uskuteční mobilní svoz nebezpečných odpadů.

Charakteristika odpadu:

Chladničky, mrazničky, televizní a rozhlasové přijímače, akumulátory, baterie, obalový materiál znečištěný škodlivinami, plechovky od barev, léky, ostatní chemikálie, monočlánky.

Neukládat zářivky!

Přistavení svozových vozů u stanovišť separovaného odpadu:

VODŇANY

Radomilická	08.00 – 08.30	Nerudova	10.30 – 11.00
Týlova	08.30 – 09.00	nám. 5. května	11.00 – 11.30
Kodádkova	09.00 – 09.30	Bavorovská	11.30 – 12.00
Výstavní (u haly)	09.30 – 10.00	Smetanova	12.00 – 12.30
Výstavní (u Družby)	10.00 – 10.30	Zeyerova	12.30 – 13.00
		Fügenerova	13.00 – 13.30

OBCE

Újezd	08.00 – 08.30	náves
Hvozdňany	08.45 – 09.15	náves
Pražák	10.00 – 10.30	náves + kaplička
Radčice	11.00 – 11.30	náves
Křtětice	12.00 – 12.30	náves
Čavyně	13.15 – 13.30	náves
Vodňanské Svob. Hory	13.15 – 13.30	u kapličky



POZOR! Osobní předání odpadu pracovníkům Rumpoldu na stanovišti jen v určenou dobu.

Ptali jsme se za vás...

... Ing. Šárky Růžickové
(vedoucí OSMI MěÚ Vodňany)

Odkud pocházíte?

Narodila jsem se ve Strakoniciích, kde jsem s rodiči i první roky svého života žila, a to až do doby, než si rodiče postavili na Pražáku, odkud pochází můj otec a rod Růžických.

Kde nyní žijete?

Na Pražáku.

Od kdy pracujete na Městském úřadu Vodňany a jaké bylo Vaše předchozí zaměstnání (v čem spočívalo)?

Od října 2015. Po ukončení vysoké školy ČVUT Praha, fakulta strojní, obor technika prostředí staveb jsem nastoupila do pražské stavební společnosti Metrostav a. s., kde jsem pracovala v posledních letech jako stavbyvedoucí pro techniku prostředí staveb (vytápění, chlazení, vzduchotechnika, zdravotní technika, odvod tepla a kouře, stabilní hasicí zařízení, MaR a elektro). Před nástupem na mateřskou dovolenou jsem úspěšně složila zkoušku u České komory autorizovaných inženýrů a techniků a pracovala na pozici vedoucí projektu na zakázce Ekologizace zdroje vytápění pro nemocnici v Jičíně.

Co Vás motivovalo ke změně zaměstnání?

Narození dcery Amálky, kterou jsme nechtěli vychovávat v Praze. V Praze jsem byla od svých 18ti let, téměř 15 let a vždy jsem každou volnou chvíli trávila zde, na Pražáku. A když mi kamarádka Danuška Davidův řekla o vypsaném místě zde na úřadě, tak jsem hned podala přihlášku a vyšlo to.

Jaká je tedy Vaše současná funkce na úřadě?

Vedoucí odboru správy majetku a investic.

Co je nyní hlavní náplní Vaší práce? V čem jsou její specifika?

Hlavní náplň vyplývá z mé pracovní pozice a to je správa majetku a investic města Vodňan. Specifikum této práce oproti minulému zaměstnání je, že můj odbor je samosprávný a je řízen politiky. Ale jelikož hlavou samosprávy je pan starosta Václav Heřman, který má v sobě historii správy majetku města Vodňan a je rozhodný a realistický, tak se mi s ním dělá výborně jako s mými bývalými nadřízenými, stavebními inženýry z Metrostavu.

A přesto... Najdou se někdy chvíle, kdy máte chuť něco změnit, vylepšit, inovovat, dělat jinak...?

Nerozumím Vaší otázce? Můj odbor je sprá-

va majetku a investic, vždy danou investicí do majetku majetek Města vylepšujeme, inovujeme a děláme to tak, abychom to poté nemuseli dělat jinak.

Máte mezi svými podřízenými také přátele, se kterými trávíte volný čas i mimo zaměstnání?

Já jsem vždy měla pracovní vztah mezi nadřízeným i podřízeným přátelský, takže svůj došavadní pracovní tým považuji za své přátele, ale jelikož zájmy máme odlišné a já také moc volného času nemám, trávím ho především se svou rodinou.

Jaké jsou Vaše koníčky?

Lední metaná, plavání, lyžování, cyklistika, turistika, kanoistika, bruslení.

Jak nejraději trávíte volný čas? Jakým způsobem nejraději odpočíváte, doplňujete energii?

Odpočinek mám ráda aktivní, takže s rodinou podnikáme různé výlety spojené s výše uvedenými koníčky.

Jak si představujete ideální dovolenou?

Která nikdy nekončí ☺

Děkuji za rozhovor.

-luc-

Program Ministerstva životního prostředí administrovaný Státním fondem životního prostředí ČR je zaměřen na podporu opatření ke snížení energetické náročnosti budov, na podporu efektivního využití zdrojů energie a na podporu výstavby budov s velmi nízkou energetickou náročností.

nová
zelená
úsporám



Pozvánka na seminář

Možnosti čerpání podpory z programu Nová zelená úsporám

Zajímají vás úspory energie a chcete dotaci na investice do vašeho bydlení? Poradíme vám, jak na to!

Státní fond životního prostředí ČR a Městský úřad Vodňany zvou všechny zájemce o úspory energií, zateplení nebo změny způsobu vytápění ve svých rodinných domech na seminář.

Na semináři se dozvíte aktuální informace o vyhlášené výzvě k podávání žádostí o dotaci z programu Nová zelená úsporám. Odborníci ze Státního fondu životního prostředí ČR vám kromě obecných informací poskytnou také individuální konzultace a poradenství.

Zájemci se mohou na seminář dostavit bez předchozího přihlašování. Seminář je bezplatný.

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ

20. října 2016 / 16:00 / Vodňany

Městský úřad Vodňany,
nám. Svobody 18, velká zasedací místnost

Ministerstvo životního prostředí



STÁTNÍ FOND
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ

SLUŽEB VODŇANY

Zeyerovy sady 43/II

389 01 Vodňany

e-mail: sousvodnany@sousvodnany.cz

www.sousvodnany.cz



SOUs Vodňany nabízí ve školním roce 2017/2018 místa v tříletých a jednoletých učebních oborech s výučním listem:

Tříleté obory:

(zdarma pracovní oděv a obuv pro 1. ročníky tříletých oborů!)

Řezník-uzenář (benefity pro nové žáky)	29-56-H/01
Cukrář	29-54-H/01
Zahradník	41-52-H/01
Kuchař (zdarma kurz vykrajování zeleniny)	65-51-H/01
Kuchař – číšník (zdarma barmanský kurz)	65-51-H/01
Strojní mechanik (zdarma svářečský kurz)	23-51-H/01
Stravovací a ubytovací služby (Kuchařské práce)	65-51-E/01
Potravinářská výroba (Řeznicko-uzenářské práce)	29-51-E/01

Jednoleté obory – zkrácené studium:

(pro uchazeče s výučním listem nebo s maturitním vysvědčením)

Cukrář	29-54-H/01
Zahradník	41-52-H/01

Zájemce o uvedené obory zveme k návštěvě – nejlépe po telefonické domluvě **tel. 383 390 516, 721 724 707**

Dny otevřených dveří:

21. 10. 2016	8:00 - 16:00
22. 10. 2016	8:00 - 12:00
25. 11. 2016	8:00 - 16:00
26. 11. 2016	8:00 - 12:00
17. 12. 2016	8:00 - 12:00
28. 1. 2017	8:00 - 12:00

CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI VODŇANY

pořádá tyto akce pro širokou seniorskou veřejnost z Vodňan a okolí:

V RÁMCI PROJEKTU „SPOKOJENÝ SENIOR II“:

v „domečku“ u domu s pečovatelskou službou, v Elektrárenské ulici („beránkovna“)

úterý 11. října 2016 od 17.00 hodin

Vystoupení ženského pěveckého sboru Regina

V RÁMCI PROJEKTU „UMĚLECKÁ BESEDA“:

v jídelně Domova pro seniory

úterý 25. října 2016 od 15.00 hodin

Malá muzika Nauše Pepíka



Jihočeský kraj

V RÁMCI PROJEKTU „JAK POCHOPIT STÁŘÍ“:

ve společenské místnosti 1. p. SB (v případě hezkého počasí ve dvoře CSP Vodňany)

pátek 30. září 2016 v 9.30 hodin

Páté společné setkání seniorů a dětí ze Základní školy a Gymnázia Vodňany

Projekt je realizován s finanční podporou Jihočeského kraje.

Centrum sociální pomoci Vodňany děkuje všem bezejmenným sportovním nadšencům, kteří stažením mobilní aplikace EPP od Nadace ČEZ podpořili charitativní projekt Pomáhej pohybem. Svým pohybem jste přispěli k nákupu dvou kusů elektrokol, která budou využívána pečovatelskými službami CSP Vodňany k návštěvám uživatelů ve Vodňanech a okolí. Jsem ráda, že jsem měla možnost zúčastnit se sportovního dne v Přední Výtoni, převzít šek na 50 000 Kč od Nadace ČEZ, které patří poděkování za organizaci a podporu této akce. Velký DÍK patří všem „obyčejným“ lidem, kterým nejsou potřeby druhých lhostejné.

*Eva Remišová, instruktorka sociální péče
foto archiv CSP Vodňany*



Kulturní akce v CSP Vodňany říjen 2016

úterý 18. října ve 14.00 hodin - VÁCLAV SE SVOU HARMONIKOU

Ve společenské místnosti 1. p. SB

čtvrtek 20. října v 15.00 hodin - KŘESLO PRO HOSTA

Jak šel čas – vzpomínky paní L. Plachtové

Ve společenské místnosti 1. p. SB

termín bude upřesněn:

CELODENNÍ HÝČKÁNÍ S MANIKÚROU A MASÁŽEMI RUKOU

SPOLEČNÉ ODPOLEDNE SENIORŮ A DĚTÍ MŠ SMETANOVA

Ve společenské místnosti 1. p. SB



Centrum sociální pomoci Vodňany
jako člen Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR
pořádá v rámci

**TÝDNE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ČR
VE DNECH 4. - 5. ŘÍJNA 2016**

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Pro veřejnost je připraven program:

- 4. 10. od 12.00 - 17.00 hodin** - Prohlídka Domova pro seniory na adrese Žižkovo nám. 21, Vodňany + Hudební vystoupení Pěveckého souboru Fontána pod vedením Mgr. P. Kůsové, konané od 16.00 hodin v jídelně
- 5. 10. od 10.00 - 16.00 hodin** - Prohlídka Domova s pečovatelskou službou na adrese Elektrárenská 35, Vodňany + Hudební vystoupení Klarinetového souboru Prachatice, konané od 17.00 hodin v domečku Vášichni jste srdečně zváni!

Senior PASY pro vodňanské seniory

SENIOR PASY jsou unikátním projektem, který vznikl na podporu obyvatelstva s věkem od 55 let. SENIOR PAS je ucelený a jednotný systém slev na výrobky a služby. **Nabízené slevy ve výši 5 – 50% jsou zaměřeny především na zdravotnictví, lázeňství, wellness, cestování, stravování, ubytování, vzdělání, muzea, galerie, ale i spotřební nákupy.**

Pokud by měl kdokoli nad 55 let zájem o SENIOR PAS, neváhejte se obrátit na odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství - tel: 778 477 274, mail: traore@muvodnany.cz. Radi s Vámi vyřídíme veškeré záležitosti týkající se získání SENIOR PASU a vysvětlíme Vám, jak funguje.

Mgr. Júsuf Traore

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví a školství

PhDr. Jiří Waldhauser, CSc.
a
Mgr. Jitka Velková
na téma...

Městské kulturní středisko
Vodňany
srdečně zve
na pravidelný pořad s názvem

ČERNÁ HODINKA

HODINKA

Putování
za rodokmenem
malíře Antonína
Waldhausera

úterý 11. října v 15 hodin
v kavárně Colombina
Vstupné 10 Kč



KARIÉRA V PENNY

Máte obchodního ducha a chcete pracovat v blízkosti domova?
Pro naši prodejnu ve Vodňanech hledáme pracovníky na tyto pozice:

✓ **ZÁSTUPCE VEDOUcíHO PRODEJNY**
Nástupní mzda – 20 500 Kč (40 h/týden)

✓ **POKLADNÍ**
Nástupní mzda – 16 300 Kč (40 h/týden)

POJĎTE S NÁMI PRODÁVAT HEZKY ČESKY

Nabízíme:

- práci v blízkosti vašeho domova
- na výplatní pásce veškerý odpracovaný čas
- vysoké finanční odměny k základní mzdě
- týden dovolené navíc ihned od nástupu
- pracovní poměr na dobu neurčitou
- možnost práce i na zkrácený úvazek
- možnost kariérního růstu
- stravenky v hodnotě 65 Kč

Vzbudili jsme Váš zájem?

Informujte se přímo v této prodejně
nebo nás kontaktujte na:
e-mail: nabor@penny.cz
nebo volejte na tel.: 724 621 556
www.penny.cz



www.penny.jobs.cz

PODZIM VODŇANSKÉ ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

DEN SENIORŮ

Mezinárodní den seniorů si celý svět připomene 1. října. Tento den je oslavou všeho, co společnosti staří lidé přinášejí. Upozorňuje i na problémy, se kterými se senioři potýkají, proto Svaz postižených civilizačními chorobami Vodňany pořádá pro své členy v pondělí dne 3. října 2016 od 13:00 hodin posezení s programem v kavárně Colombina.

ZO SPCCH Vodňany pro vás ve spolupráci s KreBul, o.p.s. připravila KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI.

Účastníci se během jednotlivých setkání dozvědí o fungování mozku, o konceptu tréninku paměti, osvojí si řadu technik, získají velké množství vzdělávacích materiálů. Celkově je náplň realizována na praktickém nácviku dovedností, namísto získávání nepřehledného množství teoretických znalostí.

Během setkání není nikdo zkoušen, porovnáván s ostatními. Sdílení osobních postupů a výsledků je pouze individuální a záleží na účastnících, do jaké míry mezi sebou budou informace sdílet.

Kurz bude zakončen slavnostnějším předáním certifikátů absolventům. Těšíme se na vás již **v úterý 4. října od 9:00 hodin** v kavárně Colombina MěKS Vodňany.

Připravujeme:

7. listopadu 2016 budeme pomoci **muzikoterapie a reflexní terapie** ladit tělo i mysl. Zájemci se mohou hlásit v kavárně Colombina nebo na tel. číslo 724 848 015.

za výbor ZO SPCCH Hana Čechková

Výlet do ZOO Větrovy a Muzea čokolády a marcipánu

V samém závěru prázdnin si maminky s dětmi z Mateřského centra DUHA při MěKS dopřály celodenní výlet do Tábora, nejprve do ZOO Větrovy a poté do Muzea čokolády a marcipánu. Během bezmála třech hodiněk zvládly obejít celý areál zoologické zahrady včetně dětského hřiště a krátkého oběda v místní restauraci a poté si v muzeu vyrobily vlastní dobroty z marcipánové hmoty a ti větší zkusili také výrobu čokoládových bonbónů. Sladkou tečkou bylo pak předodjezdové posezení v čokoládovém baru nad vynikajícími dortíky a horkou čokoládou.

-luc-



Jihočeský kraj

Tento výlet byl realizován také díky finanční podpoře Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky.



Materšské
centrum
Duha

Program na ŘÍJEN 2016



PONDĚLÍ

08.00 – 11.30

ŠIKOVNÉ RUČIČKY, HBITÉ NOŽIČKY
A CHYTRÉ HLAVIČKY

říkanky, cvičení, zpívání, tvoření

Volná herna se spoustou hraček pro děti

ÚTERÝ

08.00 – 11.30

CVIČÍME DĚTI A MAMINKY POHÁDKOVOU

JOGU, lektorka paní Ocmanová

Volná herna pro děti se spoustou hraček

STŘEDA

08.00 – 11.30

SETKÁVÁNÍ MAMINEK S MIMINKY
DO JEDNOHO ROKU

Volná herna pro děti se spoustou hraček

ČTVRTEK

08.00 – 11.30

KREATIVNÍ DEN PRO DĚTI A MAMINKY

tvůrčí činnosti, malování, stříhání, lepení, modelování

Klub maminek a dětí

14.00 – 16.00

PÁTEK

08.00 – 11.30

KLUB MAMINEK A DĚTÍ

volné hraní, povídání

Informace: MC DUHA při MěKS Vodňany: tel.: 383 383 107, e-mail: mc.duha@seznam.cz. Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky (případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři, nebo na úřady města (nutno doložit).

» AKCE «

DĚTSKÁ BURZA

ve vestibulu MěKS

7. - 8.10.

BESEDA s MUDr. Borošovou
OSVĚDČENÉ „BABSKE“ RADY
S PŘÍSTUPEM MODERNÍ MEDICÍNY
Termín bude upřesněn

po celý ŠKOLNÍ ROK 2016 – 2017
BUDE PROBÍHAT

KONVERZAČNÍ KURZ

ANGLICKÉHO a NĚMECKÉHO JAZYKA
PRO MAMINKY

Na program a akce není nutné se
hlásit předem.

DDM Vodňany



• otevírá nový kurz

ZENTANGLE

Pro zájemce od 4 do 99 let

Zentangle je výtvarný směr spojující relaxaci a umění. Je to velmi jednoduchá metoda kreslení, kterou si každý velmi rychle oblíbí. Tato technika je vhodná pro úplné začátečníky, ale i pro již zkušené výtvarníky a malíře. Vhodné na procvičení motoriky pro děti i jako ideální oddych a relaxace po náročném dni pro všechny...

Vedoucí kurzu: Zuzana Návarová

Více informací a přihlášky v kanceláři DDM Vodňany nebo na telefonu 383 382 372.

• otevírá nový kroužek

MAŽORETKY

Vhodné pro dívky od 5 let

Více informací v kanceláři DDM Vodňany,

nebo na tel.: 383 382 372,

koubova@ddmstrakonice.cz

www.ddmvodnany.cz

• nabízí

PODZIMNÍ PRÁZDNINY – LASER GAME

Laser aréna Písek

26. 10. 2016

Cena: 250 Kč

(v ceně jsou zahrnuty 2 hry v Laser game aréně, oběd, doprava, pedagogický dozor)

Sraz v 8:00 v DDM Vodňany, odjezd do Písku v 9:35, konec akce v 16:00. S sebou sportovní oblečení, pevnou obuv, do batohu pláštěnku, lahev s pitím, svačinu, kapesné, kopii kartičky zdravotní pojišťovny. Oběd bude zajištěn formou balíčku.

Přihlášky odevzdávejte do kanceláře DDM Vodňany nejpozději do 19. 10. 2016.

Další informace a přihlášky v kanceláři DDM Vodňany, nebo na tel. 383 382 372, 724 121 805, koubova@ddmstrakonice.cz

Prázdniny v DDM Vodňany

Během letních prázdnin proběhlo v Domě dětí a mládeže ve Vodňanech 5 příměstských táborů.

Všichni účastníci si vyzkoušeli různé druhy zábavy a mnozí v leccem překonali sami sebe.

Na prvním táboře se tančilo, na druhém tvořilo, třetí tábor si každého osedlal, se čtvrtým tábořem jsme oslavili po silvestrovsku příchod nového školního roku a pátým tábořem nás provázela divoká zvěř.

Rádi bychom poděkovali za ochotu a zpestření příměstských táborů panu Milanovi Kodádkovi za příjemně strávené dopoledne v pekárně Kodádek, panu Vlkovi a jeho rodině za příkladnou

ukázkou výcviku psů, MEVPISU v čele s Petrou Plachtovou, která nás vždy překvapí zajímavým programem, Josefovi Centkovi a Pavlovi Centkovi za adrenalinovou ukázkou jejich čtyřkolek, Honzíkovi Koubovi a jeho rodině za ukázkou jízdy na čtyřkolce pro mládež, panu Zdeňkovi Zachovi za ukázkou a jízdu na motocyklu Babeta. Nesmíme zapomenout na Romana Budila ml. a jeho nádhernou kouzelnickou show a rodině Karla Leskovce za hudební program. Veliké díky patří také jídelně pana Hanuse a jeho personálu v čele s paní Pavlou Steierovou.

Děkujeme a těšíme se na příští rok.

Kolektiv DDM Vodňany.

Prázdniny – neprázdniny v MŠ Smetanova

Prázdniny, ten skvělý čas, kdy se zavřely dveře škol i školek, děti a dospělí si užívají dlouhých teplých večerů venku, pořádají výlety na hra-

dy a zámky, do dětských zábavných parků nebo do ZOO, jezdí se voda, chodí do lesa na houby a borůvky, létá se k moři a Bůh ví, co ještě, zase nějak rychle utekl a od září jsou školy i školky opět v plném provozu.

Ačkoliv byla mateřská škola Smetanova celý červenec pro děti uzavřena, pořád se tam něco dělo. Kompletní výměna otopných těles v hlavní budově, ve dvou třídách a učebně s interaktivní tabulí byly položeny nové koberce. Zásadní proměnou prošel i prostor ředitelny a kanceláře vedoucí školní jídelny s kompletně novým vybavením,

v prvním patře byla zřízena logopedická učebna, která bude sloužit k individuální práci učitelky a klinické logopedky s dětmi s vadnou výslovností a poruchami řeči. Na školní zahradě přibýly barevné průlezk, skluzavka, pískoviště a také ohrazený prostor pro nejmenší. Spoustu práce dal celkový úklid a také příprava vhodného prostředí jednotlivých tříd dle věkového složení dětí. Věříme, že se zde bude dětem líbit a naši mateřskou školu budou rádi navštěvovat i nově příchozí mrňouskové! :-)

POZOR! - během posledních dní se nečekaně uvolnila dvě místa pro děti, která na své zaplnění nenechají jistě dlouho čekat. Prosíme rodiče, kteří mají o zapsání svého dítěte zájem, ať nás ve svém zájmu neprodleně kontaktují.

za MŠ Smetanova Bc. L. Klecánová

NABÍDKA KROUŽKŮ

DDM VODŇANY 2016/2017

Sportovní:

Sportáček, Gymnastika, Rybářský kroužek, Air soft, RAD, Slack-line

Taneční:

Taneční hrátky, Disko tance, Orientální tance, Street Dance, Break Dance, Jumpstyle, MTV Dance, Ladies style, Not Just Dance, Roztleskávačky, Mažoretky

Výtvarné:

Gravé tvoření, Keramika pro nejmenší, Výtvarný kroužek, Keramika, Malý sochař, Všeumělky, Keramický kurz pro dospělé, Výtvarný kurz, Zentangle

Hudební:

Flétna, Keyboard, Kytara, Elektrická kytara,

Jazykové:

Angličtina hrou (1.-3.třída), Angličtina 1 (4.-7. třída), Angličtina 2 (8.- 9. třída), Angličtina 3 (středškoláci), Angličtina 4 (dospělí) - anglický jazyk vyučuje rodilý mluvčí!

Ostatní:

Mimiklub, Mini Geocaching

Rozloučení s prázdninami

Mnohem lepší je prázdniny vítat, ale vše má svůj konec. I ty letošní uběhly jako voda a je zase čas školy. Poslední ohlédnutí za nimi si užili děti na Pražáku společně s některými rodiči a oddílovými vedoucími mladých hasičů v pátek 2. září. Nejprve se všichni zájemci vydali do lesa hledat poklad a po jeho úspěšném nalezení se sešli u ohně na hřišti. Opekli si klobásky a jiné dobroty, povyprávěli si zážitky a užili si krásné páteční odpoledne. Děkujeme městu Vodňany za finanční příspěvek na tuto akci.

za SDH Pražák Jitka Bromová

Díky...

Mám ráda navoněné čisté peřiny, kdykoliv si vzpomenu teplou vodu a o dalších přístrojích, které potřebuji k provozu elektrinu, ani psát nebudu. Svoji dceru jsem přihlásila ke SKAUTŮM a při každé větší výpravě jsem raději zavírala oči a zacpávala uši. Obávala jsem se zbytečně. Děti umí přežít bez televize, nevádí jim spát ve spacáku, za den ujít 10 km. Naopak, jsou maximálně nadšené! Objevují nové věci, které kdysi pro nás byly samozřejmé, ale zapomínáme je (ohřívání vody, rozdělávání ohně atd.). Učí se nové hry, mají kamarády, na které se musejí spolehnout. Chci tímto článkem poděkovat všem, kteří si udělají čas na naše děti, dokážou je povzbudit a hlav-

ně jim ukážou, že se dá žít i jinak než naším „rozmazeným“ životem.

A my děkujeme neznámé autorce za její příspěvek, který jsme se rozhodli nakonec otisknout, přestože přišel do redakce nepodepsán a bez možnosti pisatelku dohledat. Pochvala něčí smysluplné práce totiž za zveřejnění stojí.

Přesto však upozorňujeme všechny přispěvatele, aby se za své autorství nestyděli a texty určené k otisknutí ve Zpravodaji vždy podepsali, jinak tím riskují to, že jejich sdělení neskončí v novinách, ale v koši. Děkujeme.

Redakce ZmV

MEVPIS v létě ožil letními školami i dětskou univerzitou

Během letošních prázdnin zaplnila prostory Mezinárodního environmentálního vzdělávacího, poradenského a informačního střediska MEVPIS Vodňany, FROV JU řada zajímavých školení, kurzů či jiných vzdělávacích akcí.

Ještě na konci června začaly Mezinárodní letní školy 2016, během nichž bylo umožněno deseti talentovaným studentům z různých koutů světa (Maďarsko, Bhútán, Estonsko, Španělsko, Polsko, Chile, USA, Portugalsko) pracovat na vědeckých projektech na naší fakultě. Pod vedením zkušených lektorů z fakulty absolvovali řadu poutavých přednášek a navštívili rybochovná zařízení a výzkumné ústavy ve Vodňanech, Nových Hradech a vodní elektrárnu Lipno.

Ve druhém a třetím červencovém týdnu se pak v areálu MEVPIS konal druhý ročník Letní školy, kterou pořádala Pedagogická fakulta JU s Fakultou rybářství a ochrany vod JU. Nabídka obsahovala 21 odborných témat věnujících se vzdělávání dětí v mateřských školách. Letní školy se zúčastnilo 91 učitelek a 1 učitel.

Přímo na děti byla zaměřená takzvaná dětská univerzita, během níž si skupina patnácti dětí ve věku od 7 do 12 let zábavnou formou vyzkoušela, jaké to je být studentem vysoké školy. Děti absolvovaly imatrikulaci, skládaly zkoušky, bádaly na svých vědeckých projektech a na konci obdržely vyso-

koškolský diplom, který jim lektori předali během slavnostní promoce. Myšlenku uspořádat dětskou univerzitu uskutečnila fakulta poprvé a hned se setkala s velkým úspěchem.

Příprava dalších akcí pokračuje, zájemci mohou od září využít například nabídky našich jazykových kurzů, kurzů jógy, TaiChi nebo školení soft skills dovedností pod vedením zkušeného lektora Pavla Štursy.

Závěrem si dovoluujeme srdečně poděkovat žákům výtvarného oboru ZUŠ Vodňany a Gabriele Valen-

tové za obrázky a keramické ryby, které oživily interiéry mlýna a zpřijemňují našim hostům jejich pobyt. Dále děkujeme obyvatelům Vodňan za přízeň a našim sousedům za laskavý přístup k někdy velmi zalidněnému zázemí fakulty v ulici Říční a Na Valše. V případě zájmu o jakékoliv informace týkající se FROV JU prosím kontaktujte Kláru Nachlingerovou, +420 737 221 931, knachlingerova@frov.jcu.cz.

*Mgr. Miroslav Boček
foto Zuzana Dvořáková*



Česká
křesťanská
akademie

**Zveme občany
ke slavnostnímu odhalení
pamětní desky na budově fary
v Alešově ulici ke cti umučeného
vodňanského kněze
mons. Tomáše Beránka
neděle 9. října v 10:30**



**Pěvecký sbor Regina
Vás zve
na VII. festival pěveckých
sborů
dne 15. října 2016**

V programu vystoupí
Hvězdička Vodňany, Komorní pěvecké sdružení ABWUN České Budějovice,
Canticorum Plzeň, Komorní sbor Rebelky Vodňany, Nuzický zvonek Nuzice
a Regina Vodňany

KULTURNÍ DŮM VODŇANY

začátek v 18 hodin

Návštěva partnerského města Sieraków

Na letošních Vodňanských rybářských dnech pozval starosta partnerského města Sieraków pan Arkadiusz Swiderski zástupce města a spolky ve Vodňanech na jejich slavnosti Sierakowskie Dni Rybackie. Také nás požádali, zdali bychom mohli něčím přispět do programu. A tak v pátek 1. července spolu se zástupci města, mysliveckého spolku a Blanicko-Otavského mikroregionu vyjela spolu se mnou i skupina CK KVINTET. Repertoár této skupiny z drtivé většiny tvoří české lidové písně a skladby od českých autorů, což je myslím velmi dobrá prezentace naší kultury.



Přestože, stejně jako na naše letošní rybářské dny, i v Polsku ten den přišlo a lidé byli poschovávaní pod střechami stanů obklopující pódium, vystoupení našeho souboru sklídilo úspěch i aplaus. Dokonce jsme se tam setkali i s českými turisty, kteří byli překvapeni, že více než 400 km od domova slyší českou hudbu, a tímto vystoupením jsme jim udělali velkou radost. Věřím, že jsme i touto návštěvou přispěli k dalšímu utužení vztahů s tímto partnerským městem.

text i foto Ing. Michal Madar, ředitel MěKS Vodňany



Smutná vzpomínka

V pátek 12. srpna 2016 navštívila Vodňany paní Natalja Korotkova z ruské Samary, a to díky péči pana Pavla Kafky, který zná naše město z prázdninových pobytů u dědečka. Splnil jí tak mnohaleté rodinné přání. Společně navštívili hrob sovětského vojína Borise Kudrjaševa (1923 Šadrinsk – 1945 Vodňany), bratra její babičky Iriny (1918 – 1986). Mladík zde zemřel 21. května 1945 na následky úrazu. V roce 1958 paní učitelka Julie Růžhová, členka Červeného kříže, napsala matce Valentíně Ivanovně o místě posledního vojínova odpočinku (tehdy na hřbitově v blízkosti kostela sv. Jana Křtitele). Městský národní výbor jí sice zaslal pozvání do našeho města, ale návštěvě kohokoliv z rodiny bránily především politické důvody. Informace o hrobě byla zároveň pro rodinu překvape-

ním, protože již v roce 1944 obdržela oznámení, že Boris Kudrjašev je nezvěstný. V rodině po druhé světové válce zůstaly pouze ženy. Dědeček paní Korotkové padl téměř na počátku bojů v Sovětském svazu. Sa-



ma nyní uchovává s velkou péčí rodinné doklady i korespondenci a především vzpomínky své babičky. Vyslovila s dojetím srdečné poděkování městu Vodňany a pracovním Městského hospodářství za údržbu a květinovou výzdobu hrobu jejího prastrýce (nyní na hřbitově U sv. Vojtěcha).

text i foto Jitka Velková

Fotografka Lída Škvorová představila na vernisáži své výstavy časosběrný soubor fotografií z přírodních krás Prahy. Přestože používá digitální fotoaparát, snaží se výslednou fotografií dále neupravovat. Její přístup překvapil návštěvníky a díky kvalitním snímkům si vysloužila jejich poklonu. Výstava je zajímavá nejen pro fotografy, můžete ji navštívit do 30. září 2016 v městském muzeu.

Foto Miloslav Vaněček



*Dne 18. září 2016 tomu jsou 3 roky,
kdy nás navždy opustil pan František Višek,
Vzpomíná rodina*

S nikým se nemazli!

Pálí mě oči a slzy jako hrachy mi z nich tečou v noci i ve dne, navzdory dobré náladě a kapkám, které si poctivě kapu. Koupila jsem je bez receptu v lékárně u hodné paní magistry. Když jsem jí popsala můj uplakaný stav, sáhla najisto pod pult, ale vzápětí poslala kolegyni pro kapky do lednice. Podpultovky došly.

Po slzavém týdnu jsem usoudila, že budu holt muset navštívit oční paní doktorku a nechat se odborně vyšetřit. A tak jsem ráno nakráčela na místní polikliniku. Zdálo se, že přijdu brzy na řadu - v čekárně seděla jenom jedna slečna a starší pán. Oba s červenýma, uplakanýma očima. Ale postupně začaly do čekárny proudit davy. Mladí, starší, staří, jedno dítě. A většina jich byla, na rozdíl ode mě, objednaná. Sestřička nás obešla a vybrala pojištěné kartičky a od některých potvrzení.

„Počkejte si,“ řekla mi a zmizela za dveřmi. No co, vlastně nikam nespěchám, řekla jsem si a odevzdaně v čekárně čekala.

Povídali jsme s pánem po mé pravici, taky ho už týden štípou oči. A pacientů neubývalo, naopak, bylo jich pořád víc. Uběhla asi hodina a půl a sestřička mě a paní, která seděla vedle, pozvala do ordinace.

„Nasadte si brejle na dálku,“ přikázala mi.

„Já je tady nemám,“ vyhrkla jsem překvapeně.

„Nosím je jenom doma na televizi. Na dálku vidím docela dobře...“

„Sedněte si,“ zavelela a nasadila mi na nos rozvírací kovové brýle.

„Čtěte mi druhý řádek odspoda!“

Přečetla jsem písmenka rychle a bez velkých obtíží. Pak mi nařídila číst další.

Co se to děje, říkala jsem si. Slzí mi oči!

Paní doktorka u stolu něco dopsala a obrátila se na mě s úsměvem.

„Tak co tě trápí?“

Zpravila jsem ji o svém slzavém stavu a ona mi pak hodnou chvíli koukala do očí. Posléze přednesla ryzí diagnózu:

„Máš zánět jako prase!“

Napsala mi recept na kapky a mastičku na noc se slovy: „Dneska nedělám nic jiného, než že píšu tyhle kapky.“

Vzpomněla jsem si na naši paní sousedku a jejího manžela, taky měli nedávno bolavé oči. Všude samé záněty! Došla jsem k názoru, že Vodňany zachvátila epidemie.

„S nikým se nemazli a mej si packy,“ poradila mi paní doktorka. „Je to silně infekční.“

Poděkovala jsem a plaše se rozloučila.

V lékárně jsem potkala pacienty z očního, ke třem pultíkům vedly dlouhé fronty. Ale ne všichni tu byli kvůli očím. Pán v řadě vlevo chtěl čípky na zácpu. Jak milá výjimka :-)

-plach-

Co je pro Vás nepotřebné, pro jiné může být nezbytné...

www.burzavodnany.cz

MC DUHA pod MěKS Vodňany Vás srdečně zve

DĚTSKÁ BURZA

Podzimního a zimního oblečení, hraček, knížek,
sportovních a dětských potřeb



sobota 8.10.2016

od 8.30 hod. do 14.00 hod.



Prodej se uskuteční ve vestibulu MěKS Vodňany.

Vy věci přinesete, my je budeme nabízet k prodeji za cenu, kterou si určíte ...

15 % z částky za Vaše prodané věci bude věnováno na dobročinné účely,

85% z částky za Vaše prodané věci Vám vyplatíme.

Příjem zboží k prodeji: **PÁTEK 7.10.2016 od 15.00 hod. do 21.00 hod.**

Prodej zboží: **SOBOTA 8.10.2016 od 8.30 hod. do 14.00 hod.**

Výdej neprodaného zboží a vyúčtování: **SOBOTA 8.10.2016 od 18.00 hod. do 20.00 hod.**

Podmínky burzy a informace: www.burzavodnany.cz

Registrační čísla a informace: burzavodnany@seznam.cz
nebo na tel.č. 727 917 334 (pí Pencová) a 702 035 529 (pí Topková)

Dobrovolníci zapojení do organizování burzy pracují bez nároku na odměnu.

Hledáme dobrovolníky pro příjem a zpětné třídění věcí. Vaši pomoc potřebujeme především 7.10 od 17:00 do 22:00 hod a 8.10. od 14:00 do 18:00 hod.

Stačí poslat e-mail na burzavodnany@seznam.cz či zavolat na tel.727 917 334. Děkujeme.



Loutkový soubor PIMPRLATA

při MěKS Vodňany

přijímá zájemce o činnost v souboru.

Vítání jsou i začínající loutkoherci od 15 let.

Pravidelné zkoušky jsou

v pátek od 18.00 hodin v divadélku

ve Smetanově ul. čp. 902/II ve Vodňanech.

Kontakt:

Květa Louženská, tel. 722 433 116

Eva Vovesná, tel.: 739 613 765

www.meksvodnany.cz

*Přijďte s námi rozdávat radost dětem
i jejich rodičům a prarodičům.*

Srdečně Vás zveme od 9³⁰ Slavnosti plodů®
22. října do Libějovic
TRADIČNÍ OVOČNÁŘSKÝ JARMARK
 STÁNKOVÝ PRODEJ, SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ VÝROBKY Z OVOCE

Doubravanka • Nezmaři • Dudlajda • Jaksí Taksí
 představení dětí z MŠ obcí a ZŠ Lhenice

Vstupné: Předprodej zahájen od srpna na obecních úřadech
 Chelčice, Lhenice, Libějovice, Malovice, Mičovice a Truskovice

- dospělí v předprodeji 60,- Kč, na místě 100,- Kč
- děti do 140 cm výšky zdarma
- důchodci nad 70 let a držitelé ZTP v předprodeji 40,- Kč, na místě 60,- Kč

Představení nového Programu rozvoje venkova a jeho úspěšných projektů

EVROPSKÁ UNIE
 Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
 Evropa investuje do venkovských oblastí
 Program rozvoje venkova

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ
 CÍLOSTÁTNÍ SÍT' PRO VENKOV
 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Státní zemědělský intervenční fond
SZIF

PROGRAM SLAVNOSTÍ PLODŮ**V LIBĚJOVÍVÍCH:****U STARÉHO ZÁMKU**

- 9:30** Zahájení
9:45 Žehnání ovoci a regionu
10:00 DOUBRAVANKA
11:30 Spolek hezkých holek
12:00 Pásmo krátkých představení dětí z MŠ Chelčice, MŠ Malovice, MŠ Lhenice a ZŠ Lhenice
12:45 Vyhlášení výsledků soutěží
13:00 NEZMAŘI
14:50 Rozálie – (ukázka tanců)

15:00 DUDLAJDA**16:30 JAKSÍ TAKSÍ****ŠKOLA****9:30 – 16:00**

- Prezentace partnerů
- Seznámení veřejnosti s novým PRV a úspěšnými projekty PRV
- Seznámení veřejnosti s aktivitami CSV, se zemědělskou činností a činnostmi zapasaných spolků a obecně prospěšných společností (místní akční skupiny MAS)
- Informace k operacím příjmu žádostí PRV

- Představení regionálních producentů a krátkých obchodních řetězců a ochutnávka jejich regionálních potravin a produktů

9:30 – 16:00

- Výstava Slavnosti plodů 2016 – jablka, pekařské a cukrářské výrobky
- Výstava pro absolventy ZŠ Libějovice

15:00

- Ochutnávka pekařských a cukrářských výrobků

U CENTKŮ – NA STOFCE**9:30 – 16:00**

- Výstava prací žáků ZŠ Lhenice, MŠ Lhenice, MŠ Chelčice, MŠ Malovice a keramické dílny

U KIEWEGŮ**9:30 – 16:00**

- Výstava foto minulé ročníky

18:00

- Přímý Přenos – samostatná akce SDHL

Doprovodný program slavností:

- sadařská poradna, včelařská poradna, bylinková poradna, skákací hrad a lukostřelba
- Předprodej vstupenek je možný také ve vodňanském infocentru!**

VSTUP ZDARMA

FROVFEST⁴
 + ukončení cyklistické sezóny
1. října 2016 | Sportovní areál Blanice
Vodňany | od 13:30

KOMUNÁL
 rock-metal / Chlumec nad Cidlinou

TRAUTENBERK
 TANZ METAL
 alternative-metal / Klatovy

THE ECLIPSE
 OF THE CLASSICAL MUSIC
 rock-classical music / Brno

NOHAMA NAD ZEMÍ
 punk-hardcore / Písek

ZNOUZECTNOST
 SINCE 1986 30 YEARS "ON THE ROAD"
 punk / Písek

OSA KILLERS
 crossover / České Budějovice

KRAKATICE
 metal / Vodňany

Akce je pořádána za podpory restaurace Sportovní areál Blanice

Generální sponzor: Klavírní sponzor: Sponzor a partner:

Agentura Harlekýn - HERCI JSOU UNA VENI
19. 10. 2016 v 19.30 hodin, KD Vodňany

Eric Assous
HERCI JSOU UNA VENI
 francouzská komedie

Agentura Harlekýn uvádí

překlad Alexander Jerie
režie Jan Novák

Svatopluk Skopal, Simona Postlerová / Vendula Křížová
 Martin Zahálka, Václav Vydra / Jan Čenský
 Nadě Kovalíková / Jana Bousková
 Lenka Zahradnická / Malvína Pachlová / Tereza Vagnerová

produkce Jana Hanzlíčková, www.harlekyn.cz
 Agentura HARLEKYN s.r.o., Jarmilova 1873/14, 148 00 Praha 4
 telefon: 606 822 104, 602 539 731, e-mail: harlekyn@harlekyn.cz
 Všechny vstupné před 1. říjnem 2016: 260,- Kč, vstupné v den představení: 300,- Kč

Vstupné: 260,- Kč
 Předprodej a rezervace 1. 9. - 30. 9. 2016, přístavky od 3. 10. 2016
www.meksvodnany.cz, tel.: 383 383 075

Fakulta rybářství a ochrany vod Vás zve k příležitosti zahájení nového akademického roku 2016/2017 na 4. ročník hudebního festivalu FROVFEST, na kterém vystoupí řada zajímavých kapel: Komunál, Trautenberk, Znouzectnost, The Eclipse, Osa Killers, Nohama nad zemí a Krakatice. Akce je pořádána ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Vodňany. Celá akce se koná ve Sportovním areálu Blanice ve Vodňanech. Začátek od 13:30, vstupné zdarma.

www.muzeumvodnany.cz



Dny otevřených ateliérů 2016 ve vodňanské galerii

víkend 17. a 18. září 2016

GALERIE
So + Ne 9 - 12 a 13 - 17 hodin návštěva výstavy Václava Junka Statečná srdce
a výstavy Papírové modely hradů a zámků aj. ze sbírky Davida Valenty

MUZEUM
So + Ne 9 - 12 a 13 - 16 hodin návštěva výstavy fotografií Lídy Škvorové Strakové

DÍLNA
Ne 13 - 17 hodin v galerii výtvarná dílna Klubu vodňanských výtvarníků:
Karel Burda - analogová fotografie
Jana Fiedlerová - suchá vazba
Pavla Hanusová - hrátky s papírem, vosková technika
Jiří Hrabánek - pastel, tužka
Alena Králíčková - malba na textil
Zuzana Návarová - modelování z čokolíny
Monika Sádlová - perokresba, zentangle
Eva Veselá - olejomalba
+
David Valenta - papírové modely, autor současné výstavy



Vstupné: volné
Místo konání: Městská galerie Vodňany

fotografická výstava
Lukáše Ptáčka



vernisáž
25. září 2016 od 14 hodin
Městská galerie Vodňany
náměstí Svobody 18





výstava potrvá do 20. 11. 2016
www.muzeumvodnany.cz | www.lukasptacek.com

**ŠPANĚLSKÝ VEČER
s CARMEN**



EDITA ADLEROVÁ
& ŽIVÁ KAPELA
«LA MAGIA DEL FLAMENCO»

12. 10. 2016 v 19.30 HODIN - KULTURNÍ DŮM VODŇANY
Vstupné 150,- Kč, předprodej a rezervace 1. 9. - 30. 9. 2016
www.meksvodnany.cz, tel.: 383 383 075

**PROMÍTÁNÍ FILMU
A
DEBATA**



**SYRSKÁ
LOVE STORY**

Kde? MEVPIS Vodňany
Kdy? 21. října 2016, od 18:00




Vás zvou na promítání filmu Syrská Love Story
a následnou debatu s odborníky o syrském konfliktu a migrační krizi,
pořádanou v rámci 20. mezinárodní konference Forum 2000, s názvem:

Převzít zodpovědnost: Co dělat tváří v tvář krizi?

Protivínské hory

kresby a fotografie Heleny Mašindové

dokumenty ke knize Petra Sládka „V krajině s krajinou“

1. října – 30. prosince 2016

Infocentrum Vodňany

zahájení výstavy v sobotu 1. října 2016 v 10,00 hodin

Infocentrum Vodňany, nám. Svobody 18, tel.: 383 384 934,
www.infocentrumvodnany.cz

Otevřeno Po – Pá 9 – 12, 13 – 16 hodin, So 9 – 12 hodin



**Koupím obrazy Českých
a Jihočeských malířů.
Tel: 722 777 672**

**Nově otevřená prodejna
OVOCE-ZELENINA**
na autobusovém nádraží !!!

REGIONÁLNÍ POTRAVINY,
CHELČICKÉ DŽEMY, MOŠTY,
NÁPLNĚ DO BUCHET,
SUŠENÉ PLODY
- BRUSINKY, GOJI ATD,
NANUKY, LIMONÁDY

VŽDY ČERSTVÉ ZBOŽÍ !!!
od října v nabídce česká jablka
a brambory k zimnímu uskladnění

Ovoce a zelenina
Jiří Plánský
PO-PÁ 8-17 HODIN

BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBA T.A.O.
PŘIJME DO PRACOVNÍHO
POMĚRU VÝHRADNĚ
INVALIDNÍ DŮCHODCE
NEBO OSOBY
ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ
NA POZICI VRÁTNÝ/Á V PROTIVÍNĚ.

NABÍZÍME:
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 5000,- Kč
NÁSTUP: DLE DOHODY

Tajemství staré skříně

Divadelní soubor Chelčické štěstí

Neděle 2. říjen 2016 v 15.00 hodin v městské galerii ve Vodňanech

Divadelní hra, napsaná na motivy románu C. S. Lewise "Letopisy Narnie".
Vypráví o čtyřech sourozencích, kteří se při válečném bombardování
Londýna ocitnou na anglickém venkově v domě starého profesora.
Při svých hrách objeví starou skříň, která je zavězena do kouzelné
pohádkové země Narnie. V Narnii se setkají s fauny, skřítky,
zvířaty a společně se lvem Aslanem se postaví
kruté čarodějnicí, která zemi ovládá.
Vše končí šťastně korunovací sourozenců
na krále a královny Narnie.

Hra je společným projektem
divadelního souboru Chelčické štěstí
a uživatelů Chelčického domova sv. Linharta.

Vstupné dobrovolné

Poslední
představení!



www.muzeumvodnany.cz
www.linhart-chelcice.cz

Milovníky dobré nálady, zpěvu a tance
zveme na

XXI. MÜLLER-THURGAU BÁL

aneb
VINNÝ PLES VE VODŇANECH

k tanci a poslechu hraje **Taneční orchestr VARIANT z Českých Budějovic**

a dále hraje a zpívá **cimbálová muzika Jožky Imricha**

sobota 1. října 2016 od 20⁰⁰ do 02⁰⁰ hod., vstupné 200,- Kč
městská hala ve Výstavní ulici
(vstup jen ve společenském oděvu)

předprodej: CONTI Vodňany s.r.o., Mokrého 186, tel.: 383 382 297, conti@iol.cz

pořadatel MěO KDU-ČSL Vodňany

PRODEJ SLEPIČEK

Drůbež červený hrádek prodává
slepičky typu tetra hnědá
a dominant ve všech barvách.
stáří 14-19 týdnů.

cena 149-180,- Kč/ ks

PRODEJ: 16. ZÁŘÍ A 18. ŘÍJNA

Vodňany – u vlak. nádraží
– 17.20 hod.

VYKUPUJEME KRÁLÍČÍ KOŽKY
– cena dle poptávky.

Informace: po-pá 9.00 – 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

ZKM Vodňany- letní vítězná vlna 2016

Jako i v předchozích letech patří zářijové víkendy tradičně mistrovským soutěžím v metané na asfaltu, které jsou vyvrcholením celé sezóny. A přestože až po uzávěrce tohoto čísla bude ještě následovat juniorské mistrovství, už nyní můžeme hodnotit tuto metanářskou sezónu z pohledu našeho Zájmového klubu metané (ZKM) Vodňany. A opět ji můžeme hodnotit jako velmi zdařilou. Letos jsme do hry mužů už pravidelně začleňovali naše junio-ry a s jejich pomocí získali mnoho úspěchů nejen u nás, ale i v zahraničí. Třetí místo v rakouském Amstettenu a zejména vítězství v baště metané bavorského Konzellu kázalo, že z našich juniorů se stali již velmi dobří hráči, kteří se neztratí ani v soutěžích dospělých. Z českých turnajů stojí za zmínku vítězství v Lenoře, taktéž na turnaji SK Včelná, který je asi nejlépe obsazený turnaj v ČR, 2. místo na turnaji Sokola Katovice a vítězství v Dolním Dvořišti.

Těsně před mistrovstvím ČR jsme vyhráli náš domácí letní pohár, jehož jubilejní 30. ročník jsme pořádali na Sportovním areálu Blanice. Ani letos se však našemu týmu nevyhnula zranění a v prvním kole mistrovství musel zraněného Jiřího Macha nahradit teprve 16ti letý Jan Strand. A tady se projevila naše práce s mládeží. Honza skvěle vypo-
mohl A týmu vybudovat si před druhým kolem vý-

bornou výchozí pozici (2. místo) a pak ještě s přehledem vybojoval v hodech na cíl ve své kategorii mládeže do 16 let zlato a titul mistra ČR.



V druhém zářijovém kole mistrovství ČR náš A tým nastoupil už v plném složení. Hra našeho týmu připomínala parní lokomotivu. Start pomalý a těžkopádný, chvílemi jsme se dokonce obávali o účast

v play off. Pak ale naše družstvo ve složení Michal Madar, Jiří Mach, Zdeněk Mach a Jakub Daněk zařadilo ten správný rychlostní stupeň a už je nikdo nemohl zastavit. Přes Sokol Katovice a MC Včelnou si dokráčeli pro zlaté medaile a titul mistrů ČR 2016. Že tento výkon nebyl náhodný, dokázali všichni v závěrečný den mistrovství. V soutěži na cíl získali bratři Machové Zdeněk a Jiří stříbrnou a bronzovou medaili za druhé a třetí místo v soutěži hodů na cíl a první desítku uzavřeli zbývající hráči A týmu - na 9. místě Michal Madar a na 10. Jakub Daněk. Ještě nás čeká mistrovství ČR juniorů na asfaltu, kde nás budou reprezentovat naše mladé naděje do 16 let a pak už vyrazíme na led a 28. září už budeme bojovat v českém poháru o kvalifikaci na pohár evropský.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem za podporu - našim přátelům, sponzorům i městu Vodňany. I v příští sezóně budeme odvíjeli pomoc potřebovat, abychom třeba nemuseli odložit účast na evropském poháru jako v loňském roce, protože je pro náš oddíl finančně neúnosná. Ještě jednou díky a držte nám palce i v následující zimní sezóně.

Josef Richter
čestný předseda ZKM Vodňany
foto Markéta Pártlová

Metanářky z Pražáku obhájily mistrovský titul!

Dne 3. září 2016 se konalo závěrečné kolo mistrovské soutěže v metané České republiky na asfaltovém hřišti na Včelné v Českých Budějovicích. Začátek mistrovství České republiky v metané ale začíná již na jaře, a to soutěží ve hře mixů. Naši hráči se umístili na nádherném 2. místě. Pak následovaly sportovní boje v hodech na cíl družstva. Ženy v této disciplíně získaly 2. místo a muži 3. místo.

Poté se konalo 1. a 2. kolo v soutěži žen i mužů. V tomto základním kole ženy postoupily na

1. místo, ale ještě následovaly důležité zápasy v play off, a ty rozhodovaly o metě nejvyšší. Naše



výhry v těchto utkáních prokázaly naší připravenost, a získaly jsme tak titul nejčestnější - mistrovský. Oddíl žen Sokola Pražák ve složení Daniela Davidová, Iveta Mikešová, Šárka Růžicková, Andrea Sklářová Marková a Petra Svobodová vybojoval 1. místo. Muži vybojovali 7. místo.

Děkujeme tímto našim rodinám a také sponzorům, majiteli Hotelu Prajer a městu Vodňany.

za ženský oddíl metané Daniela Davidová
foto Tomáš Vokurka

Cyklovýlet Na kole okolo Vodňan odstartuje V Zátíší

Jako ukončení cyklistické sezóny pořádá město Vodňany letos opět společný výlet pro všechny milovníky jízdy na kole. Stane se tak první říjnovou sobotou, tedy 1. 10. 2016. Oproti informaci z předchozího čísla Zpravodaje se však pořadatelé nakonec rozhodli odstartovat od rybářské školy V Zátíší přesně v 10:00 dopoledne. Jedním z důvodů přesunu startu je i snaha obohatit program o možnost

prohlídky rybářského muzea ve Střední rybářské škole, které bude při té příležitosti celý den otevřené. Objektů, které budou účastníci výletu navštívit, však bude více, neboť tato akce byla jako projekt Rybářské a mlynářské řemeslo ve Vodňanech podpořena Nadací Jihočeské cyklostezky a zároveň zařazena jako akce ukončující cyklistickou sezonu v jižních Čechách. Startovní je i letos symbolická desetikoruna. Před odjezdem obdrží účastníci mapku s popisem jednotlivých tras a zajímavostí. Tou nejkratší bude trasa „Rybářská“ - cca 3 km dlouhá, tedy vhodná i pro nejmenší cyklisty. „Mlynářská“ má asi 20 km a ti náročnější se mohou projet po čtyřicetkilometrové trase „Turistické“. Všechny tři okruhy budou končit v prostoru areálu MEVPIS, kde bude dle počasí a stavu sil možnost využít jak přístřeší nového pavilonu, tak i dětské hřiště s naučnou stezkou Cesta úhoře, případně se přesunout na hudební festival FROV FEST, který bude probíhat na vedlejším Sportovním areálu Blanice. Věříme, že drobné občerstvení v cíli přijde všem výletníkům vhod, pro větší jedlíky bude k dispozici restaurace Blani-
ce. Přijďte si, ať nám počasí vyjde a ať všichni šťastně dorazíme do cíle.

Ing. Michal Madar, ředitel MěKS Vodňany

Tato akce je podpořena z Grantového programu Nadace Jihočeské cyklostezky na podporu pořádání cykloturistických akcí, jejímž generálním partnerem je pro rok 2016 Jaderná elektrárna Temelín.



JADERNÁ ELEKTRÁRNA TEMELÍN
SKUPINA ČEZ



Závodníci i amatéři, mladí i starší, rodiny i jednotlivci, místní i přespolní, příznivci i odpůrci běhu jsou zváni na pátý ročník...

- datum: **středa 28. září 2016**
- čas startu: 14:00 vedlejší závod, **15:00 hlavní závod**
- start/cíl: Vodňany - sportovní areál „Blanice“
- hlavní závod: 9 km (3x 3 km okruhy)
- vedlejší závod: 3 km (jeden okruh)
- trať: rovina - možnost zaběhnout rychlé časy, 3/4 asfalt, 1/4 parkové cesty
- kategorie (hlavní závod): Ž, Ž35+, Ž45+, M, M40+, M50+, M60+, M70+
- kategorie (vedlejší závod): Ž, M (bez rozdílu věku)
- startovné: 100,- Kč při registraci online; 130,- při registraci na místě (zahrnuje medaili a občerstvení pro každého běžce); nositelé jména Václav mají startovné zdarma
- prezence/přihlášky: od 13:00 v místě startu
- odměny: diplom a věcná cena (první tři v každé kategorii, nejstarší a nejmladší účastník)
- podrobné info a registrace: www.svatovaclavskybeh.estranky.cz

Běh se koná za podpory města Vodňany,
Pivovaru Platan Protivín, Zahradnictví Milan Holý
a díky pomoci řady dobrovolníků



Vodňany včera a dnes



Domy čp. 120/II a čp. 121/II v Parkánské ulici svou jižní stranou téměř těsně přiléhaly k původnímu opevnění našeho města a nacházejí se v blízkosti umístění nedochované Písecké brány i v 30. letech 20. století zbořeného Mandelíčova domu. Od středověku jejich obyvatelé z oken na sever však hledí do současné Mlýnské ulice a mohou pozorovat tok vody v mlýnském náhonu, jediné technické památky na Vodňansku. V roce 1926 manželé Marie a Václav Zemanovi zakoupi-

li dům čp. 121/II. Lakýrnické řemeslo mělo v jejich rodině dlouholetou tradici. Pamětníci si jistě vzpomenou na um Václava Zemana mladšího i jeho dalšího spolupracovníka - lakýrníka Bohuslava Pletku ze Švermovy ulice. Především však na motoristickou zálibu pana Zemana – jeho německé vojenské auto KdF. Během druhé světové války Václav Zeman prožil neblahou dobu v koncentračním táboře. Patřil mezi starousedlíky chatové osady Radužel. Ve 21. století oba fo-

tografované domy prošly rekonstrukcí. Srovnání historické fotografie se současným stavem dává možnost k zamyšlení, které stavební kroky jsou zdařilé, ale také které nepřispěly k záchraně architektonického dědictví našeho města.

*Historické foto: sbírka Jaroslava Šikla
Současné foto 2006 a 2016: Karel Burda
Text: Jitka Velková*





Městské kulturní středisko Vodňany uvádí v říjnu 2016

pondělí 3. října v 19.30 hodin

PRÁZNINY V PROVENCE

Tři kamarádi a členové kapely se z minuty na minutu rozhodnou utéct z koloběhu práce a před svou přísnou manažerkou do slunné Francie k tetě jednoho z nich.

Vstupné 110 Kč, 95 minut, mládeži přístupný od 12 let

středa 5. října v 19.30 hodin

SIROTCINEC SLEČNY Peregriňové pro podivné děti

Nezapomenutelný filmový zážitek slibuje snímek z dílny vizionářského režiséra Tima Burtona, který nám připravil další fantastický výlet do světa kouzel a fantazie.

Vstupné 140 Kč, 128 minut, český dabing, mládeži přístupný

pondělí 10. října v 19.30 hodin

KRYCÍ JMÉNO HOLEC

Napínavý snímek na motivy povídky nedávno zesnulého režiséra Jana Němce se odehrává mezi Prahou a Vidní v dramatickém roce 1968. Proměnlivá doba, která směřovala k událostem Pražského jara i srpnové okupaci, je rámcem pro moderní špiónážní drama s milostnými motivy, jehož hlavní hrdinové jsou ve vypjatých společenských okamžicích postaveni před zásadní volbu mezi kolaborací a hrdinstvím.

Vstupné 110 Kč, 98 minut, mládeži přístupný od 12 let

úterý 11. října v 10.00 hodin

Krejčík Honza

KATÁKOVA ABECEDA SLUŠNÉHO CHOVÁNÍ

Oblíbené veselé představení pro děti plné písniček, zápletek a maňásků opět seznámí nenásilnou formou tentokrát se zásadami slušného chování. Pro děti od 3 do 10 let.

Vstupné 40 Kč

úterý 11. října v 15.00 hodin

ČERNÁ HODINKA

Pravidelný pořad nesoucí tentokrát podtitul **Putování za rodokmenem malíře Antonína Waldhausera** a jeho předků i současníků, a to z hlediska písemných pramenů i současněho výzkumu DNA, vše pod taktovkou PhDr. Jiří Waldhausera, CSc. a Mgr. Jitky Velkové. Místo konání: Kavárna Colombina

Vstupné 10 Kč

středa 12. října v 19.30 hodin

ŠPANELSKÝ VEČER S CARMEN

Večer plný vášně, nespoutanosti, hravosti i agrese, ve kterém dojde k propojení tématu z opery G. Bizeta „Carmen“ s charakteristickým španělským tancem flamenco. Árie z opery v doprovodu španělské kytary a violoncella tak vytváří program s neuvěřitelnou atmosférou.

Vstupné 150 Kč

sobota 15. října v 18.00 hodin

VII. FESTIVAL PĚVECKÝCH SBORŮ

V programu vystoupí: Hvězdička Vodňany, Komorní pěvecké sdružení ABWUN České Budějovice, Canticorum Plzeň, Komorní sbor Rebelky Vodňany, Nuzický zvonek Nuzice a Regina Vodňany

Vstupné dobrovolné

pondělí 17. října v 19.30 hodin

INSTALATÉŘ Z TUCHLOVIC

Poctivý, šikovný řemeslník Luboš Cafourek je svérázný instalátor

Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

Pro vstupenky na DIVADLO...

3. 10. zahajujeme příjem rezervací a předprodej vstupenek na následující představení v kulturním domě Vodňany:

Manželský čtyřúhelník – Komedie o rozdílech mezi muži a ženami, o životě, který nás opakovaně dokáže překvapit, zejména když se dva spřátelené manželské páry rozhodnou mezi sebou vyměnit, ale jinak, než by se předpokládalo. Hrají Michaela Badinková, Dana Homolová, Daniel Rous a Martin Kraus.

středa 16. 11. 2016 v 19.30 hodin, vstupné 200 Kč

Blíží informace na 383 383 075 nebo předprodej@meksvodnany.cz

z vesnice Tuchlovice u Prahy. Je zručný a poctivý, se vším si poradí, všem všechno spraví, ale svůj život spravovat nedokáže...
Vstupné 120 Kč 85 minut, mládeži přístupné od 12 let

středa 19. října v 19.30 hodin

Agentura Harlekýn

HERCI JSOU UNAVENI

Herečka s bohatým přítelem pozve na grilování několik svých kolegů z branže do jejich venkovského sídla. Přátelské setkání? Ne, to tak jistě, neboť masky velice rychle padají! A finále? Velmi pikantní! Hrají: S. Skopal, J. Čenský, N. Konvalinková a další.
Vstupné 260 Kč

neděle 23. října v 16.30 hodin

LICHOŽROUTI

Lichožrouti jsou malí neviditelní tvorové, kteří mohou za to, že nám lidem z každého páru ponožek vždy zůstane jen jedna – ta lichá. Ponožkami se totiž žijí! Osudy hlavních protagonistů a jejich největšího protihráče, podivinského a opuštěného profesora, spojuje příběh hlavního hrdiny, malého lichožrouta Hihlika, na kterého čekají ve filmu velká dobrodružství.

Vstupné 130 a 110 Kč, 86 minut, mládeži přístupné

pondělí 24. října v 19.30 hodin

INFERNO

Již třetí pokračování filmové série spisovatele Dana Browna (Šifra mistra Leonarda) o Robertu Langdonovi, známém symbologovi (opět v podání Toma Hankse), který se tentokrát se pouští do závodu s časem napříč celou Evropou ve snaze zabránit smrticím globálnímu spiknutí.

Vstupné 120 Kč, 122 minut, české titulky, mládeži do 12 let nevhodné

středa 26. října v 19.30 hodin

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU

Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako učitelka v malé středoevropské vesničce. Rázovitý starosta nastěhuje Elišku do jednoho domu s nerudným Božičkem (Ondřej Vetchý), který díky svým vlastním neblahým zkušenostem s „ženskajm definitivně skončil“. Jeho žilivost a hulvátství může trumfnout snad jen jeho povolání – Božiček pracuje ve vesnici jako hrobník. Eliška má ovšem na chlapce také momentálně spádeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit...

Vstupné 120 Kč, 94 minut, mládeži do 12 let nevhodné

pátek 28. října v 17.00 hodin

VERNISÁŽ VÝSTAVY KLUBU VOJENSKÉ HISTORIE

slavnostní otevření stále expozice modelů letadel a bojové techniky z druhé světové války ve foyer kulturního domu Vodňany

pondělí 31. října v 19.30 hodin

KRUHY

Děj v pořadí již třetího filmu kultovní hororové série Kruh se odehrává 30 let před začátkem prvního filmu, kdy je Samara Morganová vmucena do psychiatrické péče, ve které se cítí odříznutá od okolního světa. Zdrčená a duševně chorá Samara slibuje dokonat dílo své pomsty na zdejších mučitelích dříve, než je tragicky zabita a utopena. Dozvíme se i mnoho informací o jejím narození, utrpení, prokletí a věcech, které by raději měly být zapomenuty.

Vstupné 110 Kč, 96 minut, české titulky, mládeži přístupné od 15 let



**Městské muzeum
a galerie Vodňany
Vás zve**

Otevření městské bašty (Jiráskova ul.)

při příležitosti Královské městské slavnosti
v sobotu 24. září od 13 do 17 hodin

na výstavu v městské galerii

Lukáš Ptáček

Fotografie

vernisaž v neděli 25. září 2016 v 14.00 hodin

výstava potrvá do 20. listopadu

na výstavu v městském muzeu

Lída Škvorová Straková

Světlo a voda v nás a kolem nás

fotografie

výstava potrvá do 29. září 2016

Darované poklady

Nové nálezy kovových předmětů z Vodňanska
do 30. září 2016

Rybářská tradice ve Vodňanech

promítán film Karla Burdy „Jak se loví rybník“
do 30. září 2016

na výstavu v infocentru

Šumavská odysea

Fotografie Josefa Chrástky

do 30. září 2016

při příležitosti Královské městské slavnosti

Faksimile privilegii města Vodňany

(1336, 1352, 1372)

od 20. září do 30. září 2016

Protivínské hory

Kresby a fotografie Heleny Mašindové

dokumenty ke knize Petra Sládka „V krajině s krajinou“
zahájení v sobotu 1. října 2016 v 10.00 hodin

Výstava potrvá do 30. prosince 2016

na divadlo pro děti

Divadelní soubor Chelčické štěstí

Tajemství staré skříně - derniéra

neděle 2. října 2016 v 15.00 hodin městská galerie

Informace

infocentrum otevřeno Po – Ne 9 – 12, 13 – 17 hodin;

od 1. 10. Po – Pá 9 – 12, 13 – 16 hodin,

So 9 – 12 hodin

tel.: 383 384 934 (infocentrum)

www.infocentrumvodnany.cz

galerie otevřeno Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 hodin;

od 1. 10. Út – Čt 9 – 12, 13 – 16 hodin, Pá 9 – 12 hodin,

Ne 13 – 16 hodin

tel.: 383 382 057 (galerie) www.muzeumvodnany.cz

muzeum otevřeno do 30. 9.

Út – Ne 9 – 12, 13 – 16 hodin

UZÁVĚRKA NOVIN

**Upozorňujeme všechny přispěvatele,
že uzávěrka říjnového čísla
je v ÚTERÝ 4. 10. 2016.**